CUADRO 2/2
TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2024
DOCUMENTOS

OFICIO-ENP-GG-473-2024



Empresa Nacional de Artes Graficas Datos del Cliente:

Col Miraflores Sur, Centro Civico Gubemamental EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Tegucigalpa Honduras RTN: 05069001047110

CAl: 697407-04D2D0-A341B0-BES5A9-CA094F-C3 Puerto Cortes s e e
RTN: 08019999408325 Email: gerencia@enag.gob.hn Cortes e

Teléfono: (+504) 2230-1120 Honduras

Website: http://www.enag.gob.hn

Factura 000-001-01-00097457

Fecha factura: Fecha de
20/08/2024 vencimiento:
19/09/2024
Precio Desc. Libre de
Descripcién Cantidad unitario (%) Impuestos Impuestos
Publicacion ADENDUM N°® 2 A LA LCITACION PUBLICA NACIONAL ENP- 1 1,300.00 0.00 ISV15% 1.,300.00L
LPN-GA-UI-02-2024 en 1/4 pagina + 2 logos publicado el 10/08/2024
Descuentos y Rebajas 0.00 L
Qtorgados:
Importe Exonerado: 0.00L
Importe Exento: 0.00L
Importe Gravado 15%: 1,300.00L
Importe Gravado 18%: 0.00L
ISV 15%: 195.00L
ISV 18%: 0.00L
Total 1,495.00 L

Comentarios: MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO LEMPIRAS EXACTOS

Condicién de pago: 30 dias habiles

Correlativo de orden de compra exenta:
Correlativo de Constancia de registro exonerado:
identificativo del registro de la SAG:

Recibido por (Nombre, Firma y Sello del Cliente):

+ Rango Autorizado 000-001-01-00088001 a! 000-001-01-00103000
¢ Fecha Limite de Emisién: 10 de Noviembre de 2024
« Original: Cliente, Copia 1: Obligado Tributario Emisor, 2da Copia: Archivo

Pagina: 1 / 1
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1o EJECUCION DE GASTOS Goston: 2024

Republica de Horiduras
R_EGA_FO1FO7
Impreso por MFERRUFINO3
02/09/2024 13:21:34
- Péagina 1 de 1

DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracién: 02/09/2024 Precompromiso

Compromiso .

Institucién: 0803 | Empresa Nacional Portuaria Devengado
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL Secuencia
/ Operaciones
Unidad Ejecutora: [oo1 ] GERENCIA GENERAL ENP P d Contables
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [ | Devengado [ | Regularizacién [ |
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento ___ SLD SOLICITUD DE DESEMBOLSO / UADQ-DCS-PD-018-
Denominacién 2024 Secuencia No.Doc FO1 Origen
[ 02/09/2024 | Namero de Documento
Fecha de Recepcion Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
) Namero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:
Servicios Personales D Bienes de uso D Transferencias |___|
Servicios Profesionales y Técnicos [:| Construcciones |:| Otros D
Bienes y Servicios @ Deuda Publica [ | Pasajes y Viaticos ‘:]
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Publica |—_"] Devoluciones [:] Otros D
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Denominacidn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Denominacién CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
PRO |SuB | PROY ACT 0oBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
OBRA | GTO TRAN CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
11 | oo | 000 | o001 | 25600¥] 0000 Publicidad y Propaganda  / 1,495.00 7 0.00 000
1,495.00 0.00 0.00
SON: MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO TOTAL M ety
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
RESUMEN DE LA OPERACION CUENTAS BANCARIAS
UADQ-DCS-PD-018-2024 ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA EL VICIO DE PUBLICACION DE ADENDUM Cédigo Banco:
No.2 A LICITACION PBUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GA-UI-02-2024. 4 ERENTE AL PROYECTO "AMPLIACION Nombre
DE LA TERMINAL MARITIMA DE GRANELES LIQUIDOS DE PUERTO CORTES", EN EL DIARIO OFICIAL LA g
GACETA, BLANCO Y NEGRO. PARA USAR EN AVIOS DE PUBLICACION: PROVEEDOR EMPRESA NACIO! Cuenta Origen/CUT
DE ARTES GRAFICAS (ENAG). SEGUN SOLICITUD ENP-SM-071-. Nimero de Cuenta
= Libreta
‘ ‘ Nomero de Libreta
cUEN M P

MONEDA:

Codigo: HNL Descripcion LEMPIRAS

Verificado por: MFERRUFINO3 Firmado por:

MARCIO ALEJANDRO FERRUFINO MO
Fecha y hora:  02/09/2024 13:21:32

Fecha y hora:




Oficio DIGNI-SDP-1292-2024

Licenciado
EDIS MONCADA

Gerente General de la Empresa Nacional de Artes Graficas (ENA

Su Oficina.

. n;]agt

Estimado Licenciado Moncada:

Le extiendo mi deseo de éxito en el desempefio de sus labores; en ocasidon
de remitirle cinco (05) avisos de licitacion publica nacional; para su
publicacion en el Diaric Oficial La Gacetq, los cuales se detallan a

Avias Syaf ieas
R

T v e

continuacién:

No. | Oficio Descripcion institucion  que
pagard la
publicacion

1 310-DSE- LPN-02-2024-SGJD-COOPEX- | Secretaria de s

2024 EUROSANDEL {Estado en los! #
Adquisicién de muebles varios | Despachos de!| @
de oficina para fortalecimiento | Gobernacion, ,g
!Municipal en el marco del|Justicia v
i proyecto “EUROSANDEL” descentralizacion.
|2 ENP-GG- ADENDUM No. 2 Empresa Nacional
| 473-2024 ENP-LPN-GA-U!I-02-2024 Portuaria (ENP).
Ampliacién de la terminal 22"
maritima de graneles liquidos f-"o"a
de Puerto Cortes. L >
3 | DLI-1156- LPN No. 100-021/2024 Empresa Nacional | ¥
Vii-2024 Adquisicién de software de|de Energia | ©
ciberseguridad. Eléctrica (ENEE). W 4
4 |SAR-DNAF- |LPN-SAR-015-2024 Servicio de ¥
385-2024 Mantenimiento de la flota | Administracidnde| @
vehicular del SAR a nivel | Rentas (SAR). S
L nacional, gestién 2024-2025. e
5 | INFOP-DAF- | LPN-INFOP-02-2024 instituto Nacional| ¢
] | 375-2024 Adquisicién de equipos v |de Formacion | "V

i
I

| maquinaria para el taller de




electricidad y refrigeracién, | Profesional
| proyecto tecnoldgico, dreas de | (INFOP).

s il

Centro De Formacion
Profesional Industrial, INFOP
'| Mirafiores.

En vista de gue los auisos son prouvenientes de distintas instituciones, se
sugiere a la ENAG que coordine con cada una de ellas, tal como se seftala
en la tabla, sin perjuicio que se disponga de otra coordinacion para el
pago.

Se adjuntan copias fotostdticas y la versién digital de las publicaciones
antes descritas.

Sin otro particular, mg

ABOG LESLY SARAHI CERNA rj

SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE?A PRESIDENCIA




10—~ 303y
/4 + 2 10")05

OFICIO ENP-GG-473-2024

Puerto Cortés, Cortés
19 de julio de 2024

Sefiores:
Secretarfa de Estado en el Despacho de la Presidencia

Su Oficina

Estimado Sefior:
Deseandole éxitos y bendiciones en sus delicadas funciones.

Conforme a Oficio SSEP AV 64-2023 (COMUNICADO), se envia el presente, solicitando el trémite de la
cotizacién y publicacién de aviso en la EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS, ENAG del proceso
detallado a continuacion:

1- Publicacién de Aviso de Adéndum No. 2 de Licitacién Publica Nacional ENP-LPN-GA-UI-02-2024,
referente al Proyecto “AMPLIACION DE LA TERMINAL MARITIMA DE GRANELES LIQUIDOS DE
PUERTO CORTES”, solicitada de acuerdo al Proceso de Compra menor No. ENP-SM-071-2024.

Se hace constar que se estd remitiendo, la presente documentacion y el aviso de publicacion en Word, via
correo electrénico a los correos, yaniravas711@gmail.com y lumar.hernandez1425@gmail.com

Cabe mencionar que La EMPRESA NACIONAL PORTUARIA se compromete a realizar el pago, una vez se
reciba la publicacién y factura correspondiente,

Nota importante: Se solicita la facturacién por separado por cada proceso de publicacion.
Se adjunta la siguiente documentacion:

Original Oficio ENP-GG-473-2024

Copia de Adéndum no. 2 de Licitacion Piblica Nacional ENP-LPN-GA-UI-02-2024
Copia de Solicitud de Servicios No. 071

Copia de Captura de Pantalla de Difusién ONCAE/HONDUCOMPRAS

Atentamente,

GERENTE GENERAL E.N.P.

Copia archivo

F DESPACHO DEL SECRETARIC DEL ESTADO DE LA PRESIDEN
|

RECIBIDO i
Facha L 3{0FIZCTL

Hora. S
Recibido: ’
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EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

s UNIDAD DE ADQUISICIONES
: DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS

SOLICITUD DE SERVICIO No. OF]
Emision: _ |Puerto Cortés, Cortés |18 |julio 2024
Unidad Solicitante: |ADQUISICIONES Departamento: LICITACIONES
Solicitado por: Lic. Lucila Del Cid Lopez Posicion: DIRECTOR DE UNIDAD

GC-GG- SERVICIOS PARA LA PUBLICACION DE AVISOS Y OTROS EN PERIODICO DE MAYOR CIRCULACION,

Descripciéndela | orcepeNTE A LOS PROCESOS DE LICITACION ENP

Linea PACC:

Sara Utilizar en | PUBLICACION DE ADENDUM No.2 A LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GA-UI-02-2024, EN EL DIARIO
OFICIAL LA GACETA, SEGUN ARTICULO 46 DE LA LEY DE CONTRATACION DEL ESTADO.

DESCRIPCION DEL SERVICIO
PUBLICACION DE ADENDUM No.2 A LICITACION PUBLICA NACIONAL, ENP-LPN-GA-UI-02-2024, REFERENTE AL PROYECTO

“AMPLIACION DE LA TERMINAL MARITIMA DE GRANELES LIQUIDOS DE PUERTO CORTES”, EN EL DIARIO OFICIAL LA
GACETA, BLANCO Y NEGRO, CONFORME ARTE ADJUNTO.

Observaciones del Solicitante _

Loclongs

S
- ~
of - s\

{2\ Z°'RECCION |2

e\

\Y Y

ZQUISICIONES /e / T/ﬁ-
' . 1 w e
—— aug YooV G

Firma Autorizada Dependencia Solicitante Wrificado Analista de Servicios AMWS ) AHAREO:
Fecha Fecha
Original UADQ-DCS. Copia Solicitante.
~ |Recibido por: Fecha:
PARA USO DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES
OBJETO DE GASTO VERIFICADO POR Fecha:

POA ENP 25000
LINEA PACC cuBs #@M @ /9 /0_7 / ZS‘

25000.0! £ 210504

PACC ENP
OBSERVACIONES

FECHA ( ELABORACION ~ REVISION APROBACION
PUBLICACION [ » :

nq\o*xh _ %/L [7/02 /2t 57/‘? 192t 37

FECHA Y OBSERVACIONES ) 7 P 7 7 7 7
APERTURA : ?\/)'L"jj'(' Cordo ﬁ o

"\\O')( ‘:U" GWQ‘//J{) Onewe &/8 - 2 22
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P MEMORANDO
| UADQ-P-101-2024
PARA: LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO

Jefe Depto. Contabilidad General E.N.P.
LIC. ERLYN JOSE AVILEZ

Jefe Depto. Ejecucion Presupues\aw

DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ
Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 05 de septiembre 2024

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de EMPRESA NACIONAL DE ARTES
GRAFICAS para cancelacion de la Factura No.000-001-01-00097457 por la cantidad total
de L.1,495.00"por el Servicio de Publicacién de Aviso de Adéndum 2 a la Licitacion
Publica Nacional ENP-LPN-GA-UI-02-2024..

Conforme Oficio ENP-GG-473-2024 -

Con tal propésito se adjuntan originales de: y
Entrada de factura, Factura, recibo, F01-6593, UADQ-DCS-PD-018-2024,-Solicitud de
servicios 071-2024/ UADQ-545-2024.-

Asi como copias de: Constancia electrénica de solvencia fiscal 'y constancia electrénica
de no estar sujeto al régimen de pagos a cuenta; vigentes a la fecha, Publicacion ENAG,
Oficio SDP-1292-2024,-Oficio” SSEP-AV-64-2023; Borrador de publicacién, Registro de
beneficiarios SiafiPublicacién ONCAE.

GN

jﬂ /J/O ‘/*/M

647\,‘,\,4%62 st Q/a] / ad

R.T.N: 0506S001047110

el e N A e i, e
APARTADO POSTAL NO. 18, PBX:(504) 2665 1710, 2665-0425, 2665-0435,



CUADRO 2/2
TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2024
DOCUMENTOS

ORDEN DE SERVICIO 21515



DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA.

APARTAIIC POSTAL NOY P, P 101 2665 O)1 10, A665%
‘OGS 3

TFIS. (504) "6GGS O71 4

DAL,S, 2665 O43%
N03IGT,. FAX (504) 2665 0232

ks
ORDEN DE SERVICIO N° 21515
FECHA: 12 DE AGOSTO 2024
A FAVOR DE: FERRETERIA OSORIO (OLMAN OSORIO) rd
DIRECCION: PUERTO CORTES, CORTES
PARA USAR EN: ELABORACION DE GONDOLA E.N.P. EN EL MARCO DE LA CELEBRACION DE LA FERIA AGOSTINA DE PUERTO ~
CORTES
SOLICITADO POR ESTRATEGIA Y COMUNICACION COT. SERVICIO NUMERO: 074
IaNTI: DESCRIPCION DEL SERVICIO P.UNITARIO TOTAL
SERVICIO DE ELABORACION E INSTALACION DE 20 PIEZAS DECORATIVAS (INCLUYE SUMINISTRO DE y
20 1 JATERIAL DE HIERRO, PINTURA, SERVICIOS DE SOLDADURA Y OTROS) 4,300.00 86,000.00 |-
1 SUMINISTRO E INSTALACION DE MATERIALES ELECTRICOS EN PIEZAS Y GONDOLA 45,000.00 45,000.00 | v
SUMINISTRO DE TELAS DE EXCELENTE CALIDAD PARA LA ELABORACION DE INDUMENTARIA DE B N oo 7
3 BAILARINES Y TRAJES DE PERSONAL DE ANIMACION, ASi COMO FORRAR DIFERENTES PIEZAS B i
ALQUILER DE GENERADOR ELECTRICO EL CUAL DEBE SER INSTALADO 7 DIAS ANTES DEL DESFILE,
7 5,500.00 38,500.00 |~
PARA REALIZAR PRUEBAS Y LAS INSTALACIONES ELECTRICAS NECESARIAS
ARRENDAMIENTO DE SISTEMA DE AUDIO PROFESIONAL POR 3 DIAS CON SEVICIO DE ANIMACION y 250000
1 |(01) PROFESIONAL. 2250000}  22,500.00
*****U |. EEE X T N
NOTA Y DEMAS SERVICIOS, CONFORME PERFIL DE SERVICIO ADJUNTO SUB-TOTAL| 217,200.00 |
15% IMPUESTO 32,580.00 |
TOTAL] 249,780.00 |
FORMA DE PAGO:  CREDITO
ANTICIPO: N/A
GARANTIA DE CUMPLIMII N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE CALIDAD N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE ANTICIPO N/A VIGENCIA N/A
TIEMPO DE ENTREGA N/A VIGENCIA N/A

MULTA POR ENTREGA TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO

at i
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F-01
x> EJECUCION DE GASTOS Gestion: 2024

Republica de Honduras
Impreso por: MFERRUFINO3 ' e
PROD 12/08/2024 16:15:26
Pégina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracién: 12/08/2024 Precompromiso
Compromiso
Institucién: 0803 | Empresa Nacional Portuaria Devengado
Gerencia Administrativa: [ 001 | GERENCIA CENTRAL / Secuencia
Operaciones
Unidad Ejecutora: GERENCIA GENERAL ENP / Contables
REGISTRO DE: Precompromiso [ X | Compromiso [ | Devengado [ | Regularizacién [ ]
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento sLD SOLICITUD DE DESEMBOLSO UADQ-DCS-0S-062-
r—————r 2024 _ Secuencia No.Doc FO1 Origen
| 12/08/2024 ] Nimero de Documento
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
Namero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:
Servicios Personales |:] Bienes de uso [j Transferencias ]
Servicios Profesionales y Técnicos [ | Construcciones |__—] Otros D
Bienes y Servicios i___] Deuda Publica D Pasajes y Viaticos {:\
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Publica J Devoluciones |:] Otros |:|
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Denominacién
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Denominacidn CONVENIO:
PUT. N
- - IMPORTE IMPORTE
ACT | OBJ | BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO|SUB|PROY| o0 | cTo | #ran | conTABLE y, NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
pa
11 | oo | ooo | o001 | 222601 0000 Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles / 100,000.00 0.00 0.00
TOTAL AFECTADO 100,000.00 0.00 0.00
SON: CIEN MIL
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00]
'RESUMEN DE LA OPERACION, CUENTAS BANCARIAS
UADQ-DCS-05-087.2024 ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA EL SERVICIO DE ELABORACION DE PIEZAS Cédigo Banco:
DECORATIVAS, SUMINISTRO E INSTALACION DE MATERIALES ELECTRICOS Y TELAS, ALQUILER DE Nombre
GENERADOR DE ENERGIA, SISTEMA DE AUDIO Y SUI ISTRO DE TELAS Y OTROS.
PARA USAR EN ELABORACION BE GONI DE LA ENP 2024, FERIA AGOSTINA PUERTO CORTES. Cuenta Origen/CUT
PROVEEDOR FERRETERIA 10 SEGUN SOLICITUD ENFLSM-DTA-ZOZ}( Namero de Cuenta
¥ « Libreta
NGmero de Libreta
CUENTA / LIBRETA
MONEDA:
h //
Codigo: HENL Descripcién LEMPIRAS 2 PSEIIZ N a
. .9 @ .)“.
Verificado por:  MFERRUFINO3 Aprobado por(¥/ o~ &S Y Firmado por:
MARCIO ALEJANDRO FERRUFINO MORAZAN <\ ;
Fechay hora: 1210872024 16:14:45 Fechay hon:% oy Fecha y hora:
::if_':‘ — @
\




FERRETERIA OSUKIV

Aldea Las Delicias, Calle Principal, Puerto Cortes, Cortes,
R.TN.: 08011984122609 / Tel.: 3324-2571 « E-mail: oolmangabriel@gmail.com

etario: Olman Gabriel Osono Rivera

Propi
C.A.l. D73C2D-41E462-0E4C85-C7TA813-861 BOE-E6

Fecha, I de aga% : del_Z0
r

Cliente: Emgpresc, MNeciona Yor

Son Lps. 2

<
RTN  osolqcor047//0 ! [conteo ) Cresio (=T
Direccion:
# 0.C. Exenta: |# Reg. de SAG
# Const. Registro Exonerados:
. D RIP O - OTA
20 |Servic/0 ' e Insal 4,300.lc0| R6,000- PO
Gon & @ We_en
Jorida & hiertD
7 _|Bhetec & caegicy 55001\ 38500
20.mil Wat]s por 7 dlas
3 |Qecendamic Sisfema 22,500\
qudio ?rofﬂ!ic?ﬂq ;f Sersiel O
\ ‘o0 Per 3 dias %
A ms_:fm e Ty 95.000.09"
riales elecdr. s
llorm m‘qf: . g
A | Sems e ! 25,7200.0%
e Cal; £
TOTAL g
FACTURA. 000-001 -01-00  {pescosyhenisOorptsL .
001659 importe Exonerado L. o
Importe Exento L. %
: Importe Gravado15% L{2 47 200 . 8
Fecha de Recepcion. 19/12/2023 2
Fecha Limite Emision. 19/12/2024 importe Gravado?® L. &
Original. Cliente, Copia 1 Obligado Tributario Emisor 1sv.15%L| 32, 5 ¥O0. Ok
o 1SV, 18%L. g
Ra izado. al
ngo utor. 000-001-01-00001251 000-001-01-00001750 @LAPAGAR Ll z“qf;m -

3 Y

La Factura es Beneficio de Todos jEXIJALA!
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Ve " “ EVALUACION DE OFERTAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
NUMERO DE PROCESO DE COMPRA: ENP-SM-074-2024 -
ELABORACION DE PIEZAS DECORATIVAS, ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE SONIDO
DESCRIPCION DEL PROCESO: Y GENERADORES ELECTRICOS PARA INSTALAR EN GONDOLAS ENP. 2024 FERIA
AGOSTINA PUERTO CORTES.
GA-GG- SERVICIO DE ELABORACION DE PIEZAS DECORATIVAS Y ARRENDAMIENTO
LINEA PACC ENP: DE EQUIPO PARA INSTALAR EN GONDOLAS ENP, PRESENTACION DE NOCHE
VENECIANA, PUERTO CORTES.
FECHA Y HORA DE APERTURA
Sk s o 5 : 12 DE JULIO DEL 2024 8:30 A.M.

FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS: | 31 DE JULIO DEL 2024 11:30 A.M.

1. EVALUACION LEGAL

NO. REQUISITOS LEGALES OBSERVACIONES
OFERENTE RTN
CUMPLE NO CUMPLE
1. | FERRETERIA OSORIO 08011984122609 | CUMPLE
MENGA INVERSIONES S . DE
2 24 On G 05019019106294 | CUMPLE
SERVICIOS MULTIPLES
3 sty 05061988003796 | CUMPLE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
NO. ONTO REQUISITOS TECNICOS
OFERENTE - . OBSERVACIONES
L CUMPLE NO CUMPLE
1. | FERRETERIA OSORIO 249,780.00 | CUMPLE
MENGA INVERSIONES S . DE
2. R.L DE C.V 282,670.00 | CUMPLE
SERVICIOS MULTIPLES
3. | mARTINEZ 310,040.00 | CUMPLE
3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION
NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD
IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584
EVELIN ALVAREZ 0610-1987-00016
GISELA CLAUDETH PAZ 0506-1983-00356
CELINA RAMIREZ




N
&.c0d
= ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
7 ; “ PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Numero del Proceso:| ENP-SM-074-2024
Descripcion del ELABORACION DE PIEZAS DECORATIVAS, ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE SONIDO Y GENERADORES
Proceso: ELECTRICOS PARA INSTALAR EN GONDOLAS ENP. 2024 FERIA AGOSTINA PUERTO CORTES.
Fecha de Publicacién Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes
05, AGOSTO, 2024 PUERTO CORTES, CORTES 12 ,AGOSTO, 2024 08:30AM TRES(3)
INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA
Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono Firma
: E
BRILLMAG SOFORT adquisiciones@enp.hn 9470-5113
NAVARRO ADMINISTRATIVO
REVISOR DE
EVELIN ALVAREZ COMPRAS ai Ealvarez477 @gmail.com 8740-4970
AUXILIAR _ ) _ /
;E::T'"S“‘EAH' ADMINISTRATIVO :“Dar:'"ez“e"d'om@gma"‘ 3269-4144 * H L’l‘l
DE COMPRAS
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
Valor
No. Oferente RTN Blsds
FERRETERIA OSORIO 08011984122609 249,780.00
MENGA INVERSIONES S . DE R.L DE C.V 05019019106294 282,670.00
SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ 05061988003796 310,040.00

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

APERTURA EFECTUADA EL 08 DE AGOSTO DEL 2024 AL PRESENTAR LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE
PROCESO CONFORME MONTO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA

VIGENTE.

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 12 DE AGOSTO, 2024



EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

UNIDAD DE ADQUISICIONES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS

SOLICITUD DE SERVICIO No. (Y
Emisién: Puerto Cortés, Cortés 2 |agosto 2024
Unidad Solicitante: |ESTRATEGIA Y COMUNICACION + RSE Departamento: PROMOCION Y EVENTOS
Solicitado por: LIC. CELINA RAMIREZ Posicién: JEFE DE DEPARTAMENTO

GA-GG-SERVICIO DE ELABORACION DE PIEZAS DECORATIVAS Y ARRENDAMIENTO DE EQUIPO PARA INSTALAR

Descripcion dela |-y ~oNDOLA ENP PARA PRESENTACION EN NOCHE VENECIANA, EN PUERTO CORTES.

Linea PACC:

Para Utilizar en: ELABORACION GONDOLA ENP 2024, FERIA AGOSTINA PUERTO CORTES.

DESCRIPCION DEL SERVICIO

SERVICIO DE ELABORACION DE PIEZAS DECORATIVAS, ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS SONIDO Y GENERADORES
ELECTRICOS PARA INSTALAR EN GONDOLA ENP 2024, CONFORME ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS.

Observaciones del Solicitante

r'-rrlun -.._'- b
' 7 3

‘?;/7‘ 7'! )

Original UADQ-DCS. Copia Solicitante.  J

[PARA USO DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES T e
OBJETO DE GASTO VERIFICADO POR Fecha:
POA ENP 22200 /3C1QOO /
2;2.90.0: 21 CHSDJ. -sﬁ@élﬂ(l OS/M 4
PACC ENP DBSEWAE;L(QOO. 22| Srtwzd O
Loditocuicn 42 Paac  Apsobado 2924
FECHA ELABORACION REVISIQN APROBACION
PUBLICACION
0 o?{}u/ 05 [ogjs 5’»’@ "5/&3’/&/7@3

“"7|OBSERVACIONES

CJMW H<
O?)O?/’Lq 4&7%(_%},9 Oneae ©/F_ 20,

APERTURA
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g
\ MEMORANDO
| UADQ-P-099-2024
PARA: LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO
Jefe Depto. Contabilidad General E.N.P.
LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuestarig
DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ
Directora Unidad de Adquisicione
ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO
FECHA: 02 de Septiembre 2024

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de FERRETERIA OSORIO (OLMAN
GABRIEL OSORIO), para cancelacion de la Factura No.000-001-01-00001659 por la

cantidad total de L.249,780.00 por el SERVICIO DE ELABORACION DE PIEZAS
DECORATIVAS, SUMINISTRO E INSTALACION DE MATERIALES ELECTRICOS, TELAS,

ALQUILER DE GENERADOR ELECTRICO Y SISTEMA DE SONIDO, PARA ELABORACION DE
GONDOLA ENP 2024.
Conforme Orden 0S21515.

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, acta de recepciéon, Orden de Servicios, Adjudicacion,
Resolucion de Adjudicacién, F01-6109, F01-6107, UADQ-DCS-0S-062-2024, Formato de
Evaluacion de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas, cotizaciones, Solicitud de
servicios 074-2024, Memo UEC+RSE-PE-043-2024, PERFIL DE SERVICIO, CUADRO DE
OFERTA.

Asi como copias de: Constancia electronica de solvencia fiscal, vigente a la fecha,
Registro de beneficiarios Siafi, Publicacion ONCAE.

GP

Qappdo 12/07/5/
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CUADRO 2/2
TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2024
DOCUMENTOS

ORDEN DE SERVICIO 21514



*‘5"%‘»': s
T
o -
= ORDEN DE SERVICIO N° 21514
FECHA: 08 DE AGOSTO 2024
/ T —————
A FAVOR DE: MENGA INVERSIONES, S. DE R.L. DEC.V.
DIRECCION: SAN PEDRO SULA, CORTES
PARA USAR EN: ATENCION A REPRESENTANTES DE LA EMPRESA DOLE EN VISITA TECNICA Y REUNION CON DIRECTORES
Y ASESORES DE LA E.N.P.
SOLICITADO POR ESTRATEGIA Y COMUNICACION COT. SERVICIO NUMERO: 075
g DESCRIPCION DEL SERVICIO P.UNITARIO|  TOTAL
s . SERVICIO DE ALIMENTACION Y ATENCION PARA 35 PERSONAS QUE INCLUYE:
f; i 35 ALMUERZOS EJECUTIVOS (MAR Y TIERRA) EMPACADOS, CON SU RESPECTIVO POSTRE Y REFRESCO EN LATA, A0S
et SERVICIO DE 2 COFFE BREAK (70 SERVICIOS EMPACADOS) CON SU RESPECTIVA BEBIDA FRIA Y/O CALIENTE. i
,.. .;.'l : *‘*‘*“*l*."u""[“‘*“*‘*"*-.*
i ? NOTA.: EL EVENTO SE REALIZARA EL DIA VIERNES 09-08-2024 A PARTIR DE LAS 10:00 A-M. SUB-TOTAL 43,043.48
i 15% IMPUESTO| 6,456.52
S TOTAL 49,500.00
: FORMA DE PAGO:  CREDITO
ANTICIPO: N/A
GARANTIA DE CUMPLIMIE N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE CALIDAD N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE ANTICIPO N/A VIGENCIA N/A
TIEMPO DE ENTREGA DIA DE LA REUNION VIGENCIA N/A
MULTA POR ENTREGA TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESU PUESTO
Sasiong DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA. aaci>nay A
L B g it -
. . @ ¢
ENP
DIRECCION E
ADQUISICIONES w

QO

&
DURAS &

e &
-1
1 APARTAIOD POSTAL NGO 18, PR -
e TELS. (5041 2H6%S 0714, 2h6n 3

R.T.N.:05069001047110

APRO

NCIA GENE\L

—
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| g F F-01
ltaFE
. = EJECUCI GAS 6n:
Republica de Honduras ON DE TOS Cesme: 238
EGA_FO1F07
Impreso por: HMICHELEN ek
: 08/08/2024 14:23:
PROD e s
Pagina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Distrito Central Fecha Elaboracién: 08/08/2024 ¥ Precompromiso
o e [ 00 ]
Institucion: Empresa Nacional Portuaria Devengado _I
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL / Secuencia
/ Operaciones
Unidad Ejecutora: 001 | GERENCIA GENERAL ENP_~ Contables ]
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [ | Devengado | | Regularizacién [
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento _ SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0S5-061- J
Denominacién 2024 Secuencia No.Doc F01 Origen
[ os/o8/2024 | | o (R | Numero de Documento B ]
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No [ I Fecha Firma origen
Numero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:
Bienes de uso D Transferencias ]

Servicios Personales

]
]

]

Servicios Profesionales y Técnicos

Bienes y Servicios

Construcciones | |

Deuda Piblica [:]

owes [
O]

Pasajes y Viaticos

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos || Deuda Publica [ ] Devoluciones E] Otros |:|
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE | ] TRaMo: [ ]
- Denominacidn
e | B o] Sen———
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
- Denominacién cowvemro: [ ]
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
ACT | OBJ | BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO |SUB | PROY OBRA | GTO CONTABLE NACIONAL s EXTRANJERA Camb.
11 | oo | ooo | o001 | 31110/ 0000 Productos Alimenticios Y Bebidas 49,500.00 7 0.00 0.00
AFECT 49,500.00 0.00 0.00
SON: CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS o uaress o DR
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
/ MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
RESUMEN Q¥ LA OPERACGION SARNTAC EAN-ATORS
MEMORANDO -2024 SOLICITUD DE ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA LA Cédigo Banco: [ ]
CONTRAT. DEL SIGUIENTE senvmcr DE ALIMENTACION Y ATENCION PARA 39 PERSONAS, Nomixre
INCLUYE ALMUERZOS Y DOS COFFEE BREAK CON RESPECTIVOS L
Cuenta Origen/CUT | ]
ASESAJR%;EB"J_‘AWDEVBWASDEREPRE NTANTES DE HONDURAS, DIRECTORES Y  —y
NUMERO DE PROCESO DE : ENP-SM-075-202¢ Libreta [ 1
: MENGA INVERS S.DERL.DECV. ‘Nomero de Libreta
CUENTA /LIBRETA
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS ‘\ {\ = (
Verificado por:  HMICHELEN 3’ ‘r Firmado por:
HASSEN OLAV MICHELEN C.ASTRO
Fecha y hora:  08/08/2024 14:23:09 Fecha y hora:
o
W )
I
09 w N
ATy
i
\UR\EE

¢t



MENGA

| | INVERSIONES

Cliente: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
RTN: 0506-9001047110

Bo. Guamilito, 4 Avenida, 2 y 3 calle
San Pedro Sula, Cortés

Teléfono: (504) 2557-2550
mengainversiones@gmail.com

Agente:

YG

Factura 000-001-01-00000309
RTN: 05019019106294

ORIGINAL: CLIENTE
COPIA: EMISOR

La factura eSHBhe

CAI: C.A.L: 1C534C-24D54A-7TC468E-7TBC231-3FF9B4-A6 Fecha Emisién: 14/08/2024
Fecha Vencimiento: 14/09/2024
[ Cantidad —Descripcion ValorUnifario TOTAL
1 SERVICIO DE ALIMENTANCION Y ATENCION PARA 35 PERSONAS POR UN DIA, EL | L. 43,04348] L. 43,043.48
SERVICIO INCLUYE ALMUERZO Y DOS COFFE BREAK, EMPACADOS CON SUS
RESPECTIVOS REFRESCOS, CONFORME ESPECIFICACIONES INDICADAS EN EL
PERFIL DEL SERVICIO ADJUNTO
Sub-total Exent L.0.00
SON: CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS LEMPIRAS CON 00/100 - -
Sub-total Exonerado L. 0.00
Techa imite de emision: 20-JUN-2025 subtotal gravado 15% L.43,043.48
Rango autorizado 000-001-01-00000301 HASTA 000-001-01-00000400 subtotal gravado 18% L. 0.00
15% ISV L. 6,456.52
Numero de Orden de Compra Exenta: 18% isv L. 0.00
Numero Registros de Exonerados: descuentos y reb L. 0.00
Numero de SAG: Total a Pagar L. 49,500.00



EVALUACION DE OFERTAS

COMPRA MENOR EIONDUCOMPRAS 1

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA:

L4
ENP-SM-075-2024

SERVICIO DE ALIMENTACION PARA ATENDER A 35 PERSONAS, REUNION CON

DESCRIPCION DEL PROCESO: REPRESENTANTES DE LA EMPRESA DOLE HONDURAS, DIRECTORES Y ASESORES DE
LAE.N.P. ¥
ENP - Y

LINEA PACC ENP: -GAUA-GG- SERVICIO DE ALMUERZO Y/O BOCADILLOS EMPACADOS PARA
ATENCION A VISITAS ESPECIALES A GERENCIA GENERAL. *

FECHA Y HORA DE APERTURA

. r
DE LAS OFERTAS ECONOMICAS: 08 DE AGOSTO DEL 2024 01:00 P.M.

FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS:

08 DE AGOSTO DEL 2024 01:30 P.M.

1. EVALUACION LEGAL

NO. REQUISITOS LEGALES OBSERVACIONES
OFERENTE RTN
CUMPLE | NO CUMPLE
1. :EL"G“ INVERSIONES S.DE | 0510010106294 | CUMPLE -
2. |
3.
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
NO. it MONTO DE OFERTA REQUISITOS TECNICOS
L CUMPLE NO CUMPLE
MENGA INVERSIONES S. DE SE RECOMIENDA ADJUDICAR, CONFORME
O g » 49,500.00 | CUMPLE e
2.
3.
3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION
NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD
IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584

GISELA CLAUDETH PAZ

0506-1983-00356

FREDY RAFAEL PAVON GALEAS

0501-1991-12441

EVELIN M. ALVAREZ

0610-1987-00016

RT.N: 050680010471




ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
' ; N PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

=il

Numero del Proceso:| ENP-SM-075-2024
Descripcién del ERVICIO DE ALIMENTACION PARA ATENDER A 35 PERSONAS, REUNION CON REPRESENTANTES DE LA
Proceso: FMPRESA DOLE HONDURAS, DIRECTORES Y ASESORES DE LA E.N.P. *~

Fecha de Publicacién Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: | N°de Oferentes
¥ 05 AGOSTO, 2024 |~PUERTO CORTES, CORTES| .- 08 AGOSTO, 2024 01:00 PM UNO(1) /

INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA
Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono
ERELAAA D, P CRGE adquisiciones@enp.hn 9470-5113
NAVARRO ADMINISTRATIVO
EVELIN M. REVISOR DE
. ealvarez@gmail.com 8740-4970
ALVAREZ COMPRAS (a.i)
HEYDI SARAHI SERILIAR rtinezheydiO61l@ il iy !
s ADMINISTRATIVO | T REEIEVEEREEEEE | 3269.4144 ] \E,ﬂ_
DE COMPRAS
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
Valor
No. Oferente RTN ‘ o
; MENGA INVERSIONES S.DER.L. 05019019106294.~ 49,500.00"

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

v
LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 08 DE AGOSTO, 2024

R.T.N: 0506900104711

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX ) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,

.r | s (E0OA 77‘.‘.:_‘(‘..
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‘PMPRESA NACIONAL PORTUARIA

UNIDAD DE ADQUISICIONES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS

SOLICITUD DE SERVICIO No.| 0I5
Emision: Puerto Cortés, Cortés 2 ‘agosto 2024
Unidad Solicitante: |ESTRATEGIA Y COMUNICACION + RSE *~ Departamento:  [DIRECCION
Solicitado por: LIC. FREDY PAVON Posicion: DIRECTOR DE UNIDAD
Nombre del ENP-GAUA-GG-SERVICIO DE ALMUERZO Y/O BOCADILLOS EMPACADOS PARA ATENCION A VISITAS ESPECIALES
R A GERENCIA GENERAL

Para Utilizar en: ATENCION VISITA TECNICA CON LA EMPRESA DOLE HONDURAS, DIRECTORES Y ASESORES ENP

DESCRIPCION DEL SERVICIO

SERVICIO DE ALIMENTACION Y ATENCION PARA 35 PERSONAS POR UN DIA, EL SERVICIO INCLUYE ALMUERZO Y DOS
COFFE BREAK, EMPACADOS CON SUS RESPECTIVOS REFRESCOS, CONFORME ESPECIFICACIONES INDICADAS EN EL PERFIL
DEL SERVICIO ADJUNTO.

Observaciones del Solicitante

LTl

4—"'--".

Vefificado A\lgta Je Servicios

08/0 34@4,

ecibido por: Fecha:

PARAI.#DELA UIJDAD DE ADQUISICIONES

OBIJETO DE GASTO VERIFICADO POR Fecha:

POA ENP 3N 0
LINEA PACC cuBs > 4 (9.Y
S1110.04 010104 /oa,éazy

OBSERVACIONES

PACCENP

FECHA | | ERABORACION REVISION APROBACION

e ocloshd B py orp poptios e
o Ot Ao FC7
0?J D?’)'L(ll (}W% et o/f -0

APERTURA




X4
B b
. -
. '
N MEMORANDO
| UADQ-P-096-2024
PARA: LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO
Jefe Depto. Contabilidad General E.N.P.
LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucién Presupuestan? f“_
DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ \ J ‘\/’/
Directora Unidad de Adquisiciones
ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO
FECHA: 02 de Septiembre 2024

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de MENGA INVERSIONES, S. DE R.L.”

DE C.V., para cancelacion de la Factura No.000-001-01-00000309 por la cantidad total
de L.49,500.00 por el SERVICIO DE ALIMENTACION Y ATENCION PARA 35 PERSONAS EN
REUNION CON EJECUTIVOS DE LA DOLE Y DIRECTORES, ASESORES DE LA E.N.P.

Conforme Orden 0S21514.

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, recibo/ acta de recepciér, Orden de Servicios; Adjudicacién,”
Resolucién de Adjudicacién/ F01-6084, UADQ-DCS-0S-061-2024, Formato de Evaluacion
de Ofertas; Formato de Apertura de Ofertas; cotlzacmn/Sollcntud de servicios 075-2024, /
Memo UEC+RSE-184-2024./

P
Asi como copias de: Constancia electrénica de solvencia fiscal, constancia electronica de
pagos a cuenta vigente a la fecha /ﬁeglstro de beneficiarios Siafi;Publicacion ONCAE.

GP

(:b,:z?b/ﬂ") ?/a‘?

R.T.N: 050690(

x Gaigrberesss

év/#
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CUADRO 2/2
TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2024
DOCUMENTOS

ORDEN DE SERVICIO 21516



-, s >
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o B - HONDURAS
ORDEN DE SERVICIO N° 21516
FECHA: 12 DE  AGOSTO DE 20247
A FAVOR DE: SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ (SERVIMART)
DIRECCION: PUERTO CORTES, CORTES
PARA USAR EN: DIFERENTES ACTIVIDADES PROGRAMADAS EN EL MARCO DE LA CELEBRACION DEL 58 ANIVERSARIO E.N.P.
SOLICITADO POR ESTRATEGIA Y COMUNICACIONES COT. SERVICIO NUMERO: 076 7
CANTD. DESCRIPCION DEL SERVICIO P.UNITARIO| TOTAL

SERVICIO DE ALQUILER DE EQUIPO AUDIOVISUAL POR 3 DIAS QUE CONSISTE EN: PANTALLA LED, SISTEMA|

JDE SONIDO AMBIENTAL Y MICROFONIA.- 50,400.00 50,400.00
ALQUILER, MONTAJE Y DESMONTAIE DE MOBILIARIO QUE INCLUYE: 6 CARPAS BLANCAS CON ALZAS 6X12, 16
MESAS RECTANGULARES GRANDES CON SU RESPECTIVO MANTEL Y SOBRE MANTEL, 10 MESAS COCTELERAS

1 CON SU MANTEL DE LICRA, 35 MESAS REDONDAS CON SU MANTEL Y SOBRE MANTEL, 500 SILLAS BLANCAS]  60,000.00 60,000.00

SIN BRAZOS, 100 SILLAS ACOLCHADAS BLANCAS SIN BRAZOS, 100 SERVICIOS DE CRISTALERIA Y CUBERTERIA,
20 ROMPEFILAS, 12 ABANICOS INDUSTRIALES..-

DECORACION DE EVENTOS QUE INCLUYE: ELABORACION DE 45 CENTROS DE MESA, 1 GUIRNALDA PARA
1 |esCENARIO, ELABORADAS CON FLORES Y FOLLAJE NATURAL. 30,000.00 30,000.00
1 JANIMACION ARTISTICA DURANTE EL ANIVERSARIO.- 25,000.00 25,000.00
MONTAJE Y DESMONTAIJE DEL EVENTO 8,000.00 8,000.00

ARERK|) | KERER

NOTA: LA INSTALACION Y CANTIDAD DE MOBILIARIO SE! DISTRIBUIDO EN LAS DIFERENTES ACTIVIDADES SUB'TOTAL 173'4m'w
PROGRAMADAS, CONFORME INDICACIONES PROPORCIONADAS PORLAUNIDAD DEESTRATEGIAY 1507 |MPUESTO[ ~~"26,010.00
—— 15% IMPUESTO| "~ 26,010.00
TOTAL 199,410.00
o T A S —

FORMA DE PAGO: CREDITO

ANTICIPO: N/A

GARANTIA DE CUMPLIMIERM N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE CALIDAD N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE ANTICIPO N/A VIGENCIA N/A
TIEMPO DE ENTREGA N/A VIGENCIA N/A

cion
MULTA POR ENTREGA TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERg‘fS PﬁL?R%SUPU ESTO
DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA. & :— . K

=ia-

o

AN T
Coens
cnele v_

OR DEL SERVICIO

o—=lrl

|
A APARTAIIY POSTAL NO 18, PRX (S04) 2665 0110, 2665 - 042%, LSHG5 0435,
R.T.N..05069001047110 IFLS. (504) 26G6S 0714, 2665 0367, FAX (504) 2665 0232




|
bﬁ EJECUCION DE GAS i
Republica de Handuras ” = T0S Minkies. tn
Impreso por: HHERNANDEZS REGA_FTrr
; 12/08/2024 16:07:4
PROD o
Pégina 1 de 1
il DOCUMENTOS DE:
Lugar: Distrito Central Fecha Elaboracién: 12/08/2024 Precompromiso
Compromiso
Institucién: 0803 | Empresa Nacional Portuaria Dove:ga o
Gerencia Administrativa: 001 | GERENCIA CENTRAL ’ Secuencia
/ Operaciones
Unidad Ejecutora: 001 | GERENCIA GENERAL ENP Contables ]
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [ | Devengado || Regularizacién [ |
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento _ SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0S-064- | | [ |
Denominacién 2024 Secuencla No.Doc F01 Origen
[ 1270872024 | [ ] | Nimero de Documento | |
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Focha Fiwe
Namero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:
Transferencias

Servicios Personales Bienes de uso D

L]
[

Servicios Profesionales y Técnicos Construcciones | |

]
L]

Otros

Bienes y Servicios D Deuda Publica [ | Pasajes y Viaticos D
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ Deuda Puablica [ ] Devoluciones [ Otros | |
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Pmpioi SIGADE [ l TRAMO: [:l
S— Dencminacién
e Ny E——
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
- Dencainacidn cowvewro: [ ]
e IMPORTE IMPORTE
pro |sus | proy| ACT | OBJ | BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
» - OBRA GTO /I'RA.N CONTABLE NACIONAL /EXTRANJERA Camb.
11 00| 000 | o001 | 220004 0000 Otros Alquileres 199.410.00 / 000 0.0
AFECTADO 199,410.00 0.00 0.00|
SON: CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS DIEZ R
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00|
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
SUMEN RACION CUENTAS BANCARIAS
MEMORANDO o IJ‘mc.”;Em.u::rn.vt.v DE ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA LA COMPRA Cédigo Banco: [ ]
DEL SIGUIENTE SUMINISTRO: SERVICIO DE ALQUILER DE IPO . ALQUILER DE Nombre
MOBILIARIO, DECORACION DE EVENTO , MONTAJE Y DESMONTAJE DE
EVENTOS. PARA USAR EN A EL MARCO DE LA 58 Cuenta Origen/CUT [ ]
ANIVERSARIO DE LA ENP. COTIZACION ENP-SM-0 4, PROVEEDOR: SERVI Numero de Cuenta
NGmero de Libreta
CUENTA / LIBRETA
MONEDA:
Codigo: HNL Descripcién LEMPIRAS
Verificado por: HHERNANDEZS Firmado por:
HADA BESSY HERNANDEZ PE!
Fechay hora:  12/08/2024 16:07:37 Fecha y hora:

b

0735



M

Servicios Multiples Martinez
Propietario: Keiry Julissa Martinez Cantillano R.T.N.: 05061988003796
Barrio El Porvenir, Calle Principal, Callejon Antonio Bonilla, calle a la Coca Cola, Puerto Cortés,
Honduras, C.A. Celular: 9716-8783 / 9804-1017 Tel.: 2665-1352
Correo Electrénico: multiserviciosmartinez.504@gmail.com

Mes Aﬂo]

2

fDia

|21

S Factura 000-001-01-00 NO 001589
CLIENTE: _Empresa Nacional  Boctvaviar
D'REQE.’.?N'%"O Corkes, Cortés A RTN.: 03&«300\04?\10
C:";‘Tm DES CRIPC |D.giNy = PRECIO UNIT’.":.M 5;’;;,:‘2 TOTAL L.

1 | Seritio de alquiler de equipo audd 50,400 | — | 50,400,400
—— |visval por 3dias Que Consiste én. | —— — |
—— | pontalia led, sistema de somido Qm-| —— —- —
— | biestal y microfonia. -~ — |

1 Alguiler, montaje \ Oesmontoje de ma-| L0000 | —— bo.ooo,ioo-
— |bikaro que incluye: b Corpus blancas — — — |
—  |ton alzos bX12, lb mesas Wﬂgular% . S — :
— |Qrondes Con Su respEUivo montel y —%“" - R — |
— | 30bre montel, 10 mesas Codteleras Coa sv —{f—? f)} — |r
—— | mantel de licra, 35 mesos redondas N H — !
— |Con 3v0 montel y Sobre Montel, SO0 sillas CengZ— — |
— |blancos sia beozos, 100 sillos Ocdchona-| —— — — i
— |das, 100 secvitios ge Cristaleda § Cuber-| —— — e
—  |4eda, 20 rompehilos, 12 dbaniws Wndushialey —— — !

\ Decorocion de evento: elaboracidn de [30.000 | — | 30,000400

—— |45 ceatros de mesq, 1guirmalda po@ | —— — — |

—— |escenanio. eoboradaconflores y follje no-| — — —
—  [tual. = — | — |

1 |Animacion adistica duronte €l ewento. | 25,000 — | 25,000.l00

4 [Montoie y desmontae del tuento. @000 | — | 200009

e v NT L I I Cotioni BSOS TT T 00ETIANS Fecad Facpcin s | iporte Exarto L |
O L e et 11O e Gekacn Tinsario Emiece wponEonasal. | —— |
ooo-oo1-o1-oggon?:sﬁlloggoa?o%1-o1—oooo17so Shuivuie S M —
CONTADO [ ] CREDITO [x] 4S5 gfas lmp;:ﬁfii - 173,400. :OO

gé % LS. 15% L 21,,010.00

- Recibido Por N e i

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA TOTAL L. 199, "\10.](‘30

Monto en Letras:

lientg_noventa y aueve mil Cuatrotientos dicz exactos, . L




1. EVALUACION LEGAL

SERVICIOS MULTIPLES

EVALUACION DE OFERTAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

ENP-SM-076-2024 -

SERVICIO DE ALQUILER PARA MONTAJE DE EVENTOS EN EL MARCO DE LA
CELEBRACION DEL 58 ANIVERSARIO ENP: FERIA DE EMPRENDEDORES PORTUARIOS Y

SEMANA DE LA SALUD PORTUARIA. 7

ENP-GAUA-GG- ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE OFICINA Y MOBILIARIO PARA USO
DE DIFERENTES DEPENDENCIAS Y ACTIVIDADES ENP.

12 DE AGOSTO DEL 2024 08:10 A.M.

12 DE AGOSTO DEL 2024 10:00 A.M.

T Biimacs 05061988003796 | CUMPLE
2. | FERRETERIA OSORIO 08011984122609 | CUMPLE
3. :_f_"G‘ INVERSIONES S DE 05019019106294 | CUMPLE

2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

SERVICIOS MULTIPLES

SE RECOMIENDA ADJUDICAR, OFERTA MAS

1. | MARTINEZ 199,410.00 | CUMPLE sty
2. | FERRETERIA OSORIO 212,635.00 | CUMPLE
3. MENGA INVERSIONES S DE R.L 215,567.50 CUMPLE

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584 4
/
JENNIFFER RAMIREZ AMADOR 0506-1991-00586 H ¢\
F] —_—
GISELA CLAUDETH PAZ 0506-1983-00356
‘ 7
FREDY PAVON 5911991 1% 4
R

-
-

RTN: 05069001047110

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 12 DE AGOSTO, 2024

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232




ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

ENP-SM-076-2024

ISERVICIO DE ALQUILER PARA MONTAJE DE EVENTOS EN EL MARCO DE LA CELEBRACION DEL 58 ANIVERSARIO
JENP: FERIA DE EMPRENDEDORES PORTUARIOS Y SEMANA DE LA SALUD PORTUARIA.

S oo sl

e e s

&

PUERTO CORTES, CORTE 12 AGOSTO, 2024 08:10AM RES(3)

S

05 AGOSTO, 2024

. e *Mi:s‘:i“-i&‘?‘- ! . Gl . £
GRILLMAG. | SOPORTE \ U
dquisici h 9470-5113
NAVARRO EAAESTIRTIR, 1| D > P
P \/
R REVISOR DE 4
JENNIFFE Jenniffer.ramirez@enp.hn | 9707-8632 "
| RAMIREZA. | COMPRAS -
4 \
< )
AUXILIAR _ —
ME::_::;';AH' ADMINISTRATIVO ;f'"ezhe"d'm@gm"' 3269-4144 i [é »
: DE COMPRAS

SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ 05061988003796 199,410.00
FERRETERIA OSORIO 08011984122609 212,635.00
MENGA INVERSIONES S DE R.L 05019019106294 215,567.50

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HON DUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

APERTURA EFECTUADA EL 12 DE AGOSTO DEL 2024 AL PRESENTAR LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE
PROCESO CONFORME MONTO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA

= RT.N: 0506900104710

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 12 DE AGOSTO, 2024

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



i
Yo EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

sty UNIDAD DE ADQUISICIONES
4 ~ DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS

Emisién: Puerto Cortés, Cortés 5 |agosto 2024
Unidad Solicitante: |[ESTRATEGIA Y COMUNICACION + RSE Departamento: DIRECCION
Solicitado por: LIC. FREDY PAVON Posicién: DIRECTOR DE UNIDAD

ENP-GAUA-GG-ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE OFICINA Y MOBILIARIO PARA USO EN DIFERENTES

Descripcion dela | e e NDENCIAS Y ACTIVIDADES ENP.

Linea PACC:

Para Utilizar en: MONTAJE DE EVENTOS EN EL MARCO DE LA CELEBRACION DEL 58 ANIVERSARIO ENP: FERIA DE
EMPRENDEDORES PORTUARIOS Y SEMANA DE LA SALUD PORTUARIA.

A i .“ g e - DI C ; ; I3 A e 0
SERVICIO DE ALQUILER DE EQUIPO AUDIOVISUAL CARPAS Y MOBILIARIO EN PUERTO CORTES DURANTE LOS EVENTOS

Observaciones del Solicitante

PN
" vXoClOn(N ‘ ,
A~ A\ %\ _—e R
\ I :: /1‘ /‘/f - E ..ﬂ
—:":— ey E?EA?E%PN = “ P W 7N,
jﬂ TN | AN NN e Ay i . (/9 L€ iy g L1 .l_‘_;;-?;:#’ T A ]
ﬂm \Solicka »-\' rificadd Analista de Servicios ! ’HZ_"P‘:- pras y D Ara B
AN foss e 2R\
Original U Copia Sfflicita : = L .
o ’; b S --L a5 i -lr: ‘ 32 :-:1‘55 £
4 = & " g v ST XY = Sy “5_5
ARBY o T S e D ; ; : £ l e e Y
romno DE GASTO VERIFICADO POR Fecha:
POA ENP

22900

LINEA PACC e ) C/ 05‘08 A
PACC ENP 2ZC?OO=O' q(_)_“/wol,L / /"

OBSERVACIONES

FECHA , ELABORACION REVISION APROBACION

PUBLICACION " L.’ ‘g g /pf /a—.j %’p o5 /gf JHY v//,p

FE / OBSERVACIONES w #C (
O?)‘ 0‘6“}1‘{ @ﬁmu.,éo O1ame O - 3027

APERTURA




Yoxud
- 4
s PgeTe -
TN MEMORANDO
| UADQ-P-097-2024
PARA: LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO
Jefe Depto. Contabilidad General E.N.P.
LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuestaria
DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ
Directora Unidad de Adquisici
ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO
FECHA: 02 de Septiembre 2024

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ
(SERVIMART)/ para cancelacién de la Factura No.000-001-01-00001589.for la cantidad
total de L.199,410.00” por el SERVICIO DE ALQUILER DE EQUIPO AUDIOVISUAL,
MOBILIARIO, DECORACION GENERAL, SHOW ARTISTICO, MONTAIJE Y DESMONTAJE DE
EVENTOS REALIZADOS EN EL MARCO DE LA CELEBRACION DEL 58 ANIVERSARIO DE LA
EN.P/

Conforme Orden 0521516./”

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura] Factura] acta de recepcién,/ Orden de Servicios; Adjudicacién,/
Resolucién de Adjudicacién,/ FO1-6108,/UADQ-DCS-OS-064-2024{/Formato de Evaluacion
de Ofertas] Formato de Apertura,de Ofertas,"::otizaciones{ Solicitud de servicios 076-
2024 Memo UEC+RSE-185-2024/ Perfil de servicios,”

Asi como copias de: Constancia electrénica de solvencia fiscal, ?ﬁtancia electrénica de
pagos a cuenta vigente a la fecha, Registro de beneficiarios Siaft, Publicacién ONCAE/

4
GP

RT.N: 05069001047110

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, X
k]

TCI C ICNAAN\NCCC . . ATAA NEGC_N2E7 CAV-ICNAN N _MNNDN _ﬂ



CUADRO 2/2
TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2024
DOCUMENTOS

ORDEN DE SERVICIO 21517



DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA.

(

L
ORDEN DE SERVICIO N° 21517
FECHA: 12 DE AGOSTO 2024
A FAVOR DE: MENGA INVERSIONES, S. DE R.L. DE C.V.
DIRECCION: SAN PEDRO SULA, CORTES
PARA USAR EN: ATENCION A EJECUTIVOS, EMPLEADOS, AUTORIDADES LOCALES E INVITADOS ESPECIALES EN LA
CELEBRACION DEL 58 ANIVERSARIO DE LA E.N.P.
SOLICITADO POR: ESTRATEGIA Y COMUNICACION COT. SERVICIO NUMERO: 077
DESCRIPCION DEL SERVICIO P.UNITARIO TOTAL
SERVICIO DE AUMENTACION, REFRIGERIOS Y ATENCION PARA 800 PERSONAS QUE INCLUYE:
ALMUERZOS BARBACOA TIPICOS MIXTOS EMPACADOS 225.00) 180,000.00
SERVICIOS DE REFRIGERIOS CON BOCADILLOS DULCES Y SALADOS EN SU RESPECTIVO EMPAQUE 97.00 77,600.00
SERVICIO DE MESEROS 3,000.00 3,000.00
*****UL*****
x ‘
NOTA: EL EVENTO SE REALIZARA EL DIA VIERNES 16-08-2024 A PARTIR DE LAS 11:00 A.M. EN LAS INSTALACIONES SUB-TOTAL] 260,600.00
DE LA E.N.P. PUERTO CORTES 15% IMPUESTO 39,090.00
TOTAL] 299,690.00
FORMA DE PAGO:  CREDITO
ANTICIPO: N/A
GARANTIA DE CUMPLIMIE N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE CALIDAD N/A VIGENCIA N/A
" GARANTIA DE ANTICIPO N/A VIGENCIA N/A
TIEMPO DE ENTREGA DIiA DEL EVENTO 16-08-2024 VIGENCIA N/A

MULTA POR ENTREGA TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PBE%UPUESTO
‘I\"“?‘ alﬁ
: o]

A . GE
APRDBG

» A2, 266 0435,
367, FAXS (504) 2665 O2 3.7

APARTADNDO POSTAL NO 18, PBX (%
TEES. (%041 2665 O714 25

* R.T.N.:05069001047110
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F-01

E s
e JECUCION DE GASTOS Geotion: 2024
Impreso por: HMICHELEN REGA_FUFIT
12/08/2024 16:01:
PROD 2/0 01:33
Pagina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Distrito Central Fecha Elaboracién: 12/08/2024 Precompromiso
Compromiso
Institucién: Empresa Nacional Portuaria
Devengado
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL Secuencia
/ Operaciones
Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA GENERAL ENP - Contables r—ﬁ
REGISTRO DE: Precompromiso | X | Compromiso [ | Devengado [ | Regularizacién [__]
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento _ SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0S-063- [ ]
Denominacién 2024 Secuencia No.Doc FO1 Origen
[ 12/08/2024 | | | [ | Namero de Documento C ]
Fecha de Recepcion Fecha de to P de Compra No ] Fecha Firma origen
Nimero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:
Servicios Personales [ | Bienes de uso | | Transferencias [ |

O
L]

Servicios Profesionales y Técnicos

Bienes y Servicios

Construcciones [:I

O

Deuda Publica

L]
-

Otros

Pasajes y Viaticos

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Publica [ ] Devoluciones ] Otros D
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE [ ] o [ ]
o gd = e
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucidén
Denominacién o LI (e |
oz IMPORTE IMPORTE
ACT | OBJ | BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO|SUB| PROY| napa | GTO CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
11 | 00| ooo | 001 | 31110* 0000 Productos Alimenticios Y Bebidas v 299,690.00/ 0.00 0.00
AFECT, 299,690.00 0.00 0.00|
SON: DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS e .
NOVENTA TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0. 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00  0.00
RESUMEN DLA OPERACION C T CUCMTAR BANGRUAS
MEMORANDO ‘SOLICITUD DE ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA LA Cédigo Banco: = — ]
CONTRATACION DEL SIGUIENTE . e
SERVICIO WYMWOEMPMTOS[EMWMMWS
EMPACADOS, 800 REFRIGERIOS DUL 'Y SALADOS, ATENCION DE MESEROS. Cuenta Origen/CUT h
PARA USAR EN: CELEBRACION DE SBANIVERSARIO ENP. ) i s -
NUMERO DE PROCESPO DE : ENP-SM-077-2024 Libreta [ ]
PROVEEDOR: MENGA NVERS%A NGmero de Libreta
CUENTA / LIBRETA

MONEDA:

BNL Descripcién LEMPIRAS , ™\

Verificado por:  HMICHELEN Q
HASSEN OLAV MICHELEN CASTRO

Fechay hora:  12/08/2024 16:01:30

Cadigo:

3y
708



MENGA

INVERSIONES

Bo. Guamilito, 4 Avenida, 2 y 3 calle
San Pedro Sula, Cortés

Teléfono: (504) 2557-2550
mengainversiones@gmail.com

Cliente: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA Agente: YG
RTN: 0506-9001047110 Factura 000-001-01-00000312
RTN: 05019019106294
CAl: C.A.l.: 1C534C-24D54A-TC468E-7BC231-3FFSB4-A6 Fecha Emision: 19/08/2024
Fecha Vencimiento: 19/09/2024
~&antidad —Lescripcion YalorUnitario 1QIAL
800 ALMUERZOS BARBACOA MIXTOS TIPICOS EMPACADOS o, 225.00 | L. 180,000.00
800 SERVICIOS DE REFRIGERIO VARIADOS DULCES/SALADOS 9700} L. 77,600.00
1 ATENCION DE MESEROS 3,000.00} L. 3,000.00

SON: DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Sub-total Exento L.0.00
LEMPIRAS CON 00/100 Sub-total Exonerado L. 0.00

fecha limite de emision: 20-JUN-2025 subtotal gravado 15% L. 260,600.00
Rango autorizado 000-001-01-00000301 HASTA 000-001-01-00000400 subtotal gravado 18% L. 0.00
15% ISV L. 39,090.00

Numero de Orden de Compra Exenta: 18% isv L.0.00
Numero Registros de Exonerados: descuentos y reb L. 0.00

Numero de SAG:

ORIGINAL: CLIENTE
COPIA: EMISOR

La factura es

Total a Pagar

L. 299,690.00




EVALUACION DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA:

ENP-SM-077-2024"

SERVICIO DE ALIMENTACION A EMPLEADOS DE ENP Y VISITAS DURANTE

DESCRIPCION DEL PROCESO: CEREMONIA 58 ANIVERSARIO ENP. ~
PACE ENP: ENP-GAUA-GG- SERVICIO DE ALIMENTACION EN EMPAQUE INDIVIDUAL PARA 800
Y- A PERSONAS EN EL MARCO DE CELEBRACION DEL 58 ANIVERSARIO DE LA ENP ~
FECHA Y HORA DE APERTURA
2 DE AGOSTO 24 08:20 A.M.
DE LAS OFERTAS £ ” . 12 DE AGOSTO DEL 2024 08:20 A.M

FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS:

12 DE AGOSTO DEL 2024 8:50 A.M.

1. EVALUACION LEGAL

NO. REQUISITOS LEGALES OBSERVACIONES
OFERENTE RTN
CUMPLE NO CUMPLE
MENGA INVERSIONES S. DE
B lgrigs=yppe 05019019106294 | CUMPLE
SERVICIOS MULTIPLES
Z MARTINEZ 05061988003796 CUMPLE
INVERSIONES VALLADARES
3. RIVERA 05011990124680 CUMPLE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
NO. MONTO DE OFERTA REQUISITOS TECNICOS i
L CUMPLE NO CUMPLE
MENGA INVERSIONES S. DE SE RECOMIENDA ADJUDICAR, OFERTA MAS
1 |aipmcy 299,690.00 | CUMPLE e
SERVICIOS MULTIPLES
SEASTINEZ 423,775.00 | CUMPLE
INVERSIONES VALLADARES
Rivena 426,650.00 | CUMPLE
3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION
NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD - FIRMA
IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584
JENNIFFER RAMIREZ AMADOR 0506-1991-00586 ! Y & £ %
17 7
GISELA CLAUDETH PAZ 0506-1983-00356
p)
- e
FREDY PAVON ’UDI ~aq1 204

RT N: 0506000104711 LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 12 DE AGOSTO, 2024



Noin g
b .
- & ‘4 -
S, ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
© a
P g N PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Numero del Proceso:| ENP-SM-077-2024 -
Descripcion del
SERVICIO DE ALIMENTACION A EMPLEADOS DE ENP Y VISITAS DURANTE CEREMONIA 58 ANIVERSARIO ENP.
Proceso:
Fecha de Publicacién Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: | N°de Oferentes
05 AGOSTO, 2024 PUERTO CORTES, CORTES 12 AGOSTO, 2024 08:20AM TRES(3)
INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA
Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono 1 Firma
GRILLMAG. R adquisiciones@enp.hn 9470-5113 4
NAVARRO ADMINISTRATIVO
p 4
JENNIFFER REVISOR DE Jenniffer.ramirez@enp.hn 9707-8632 1 < :
RAMIREZ A. COMPRAS 5
7 : [ a—y
HEYDI SARAHI SRS rtinezheydio61@gmail '
oiten ADMINISTRATIVO | T2 e gmal- | 3269-4144 } d) t—{an‘
DE COMPRAS
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
Valor
No. Oferente RTN Ofertado
. MENGA INVERSIONES S. DE R.L DE C.V 05019019106294 299,690.00
3, SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ 05061988003796 423,775.00
INVERSIONES VALLADARES RIVERA 05011990124680 426,650.00

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

APERTURA EFECTUADA EL 12 DE AGOSTO DEL 2024 AL PRESENTAR LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE
PROCESO CONFORME MONTO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA
VIGENTE.

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 12 DE AGOSTO, 2024




EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

UNIDAD DE ADQUISICIONES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS

SOLICITUD DE SERVICIO No. 033
Emisién: Puerto Cortés, Cortés ]s |agosto 2024
Unidad Solicitante: |[ESTRATEGIA Y COMUNICACION + RSE Departamento: DIRECCION
Solicitado por: LIC. FREDY PAVON Posicién: DIRECTOR DE UNIDAD

ENP-GAUA-GG-SERVICIO DE ALIMENTACION EN EMPAQUE INDIVIDUAL PARA 800 PERSONAS EN EL MARCO DE

Descripcién de |2 | c¢) pBRACION DEL 58 ANIVERSARIO DE LA ENP.
Linea PACC:

Para Utilizar en: ATENCION A EMPLEADOS ENP Y VISITAS DURANTE CEREMONIA 58 ANIVERSARIO ENP.

DESCRIPCION DEL SERVICIO

SERVICIO DE ALIMENTACION DURANTE EVENTO A REALIZARSE EN LAS INSTALACIONES ENP EN PUERTO CORTES, EL
VIERNES 16 DE AGOSTO DE 2024, A PARTIR DE LA 11:00 A.M. EL SERVICIO INCLUYE 800 ALMUERZOS Y BOQUITAS
ATENCION DE MESEROS, CONFORME ESPECIFICACIONES INDICADAS EN EL PERFIL DEL SERVICIO ADJUNTO. ::::::::ULTIMA

Observaciones del Solicitante

Original UADG-CCS. Copia Jolicitante.

Mw*euumpemmn

OBJETO DE GASTO VERIFICADO POR Fecha:

POA ENP 3 B 10 |
T Y DR Wk

PACC ENP :5\“0.0:} Q'OIO(loOZ.

" Med- k2 Prac #pobado

FECHA 4 ELABORACION REVISION APROBACION

PUBLICACION 0—‘/’ 0% "L 0 5 /0 ¢P o ‘)7/? Of/ . (7’):?_

FECHA S 'DBSEIWACIONES
. Ul do H </

APERTURA

0?] U?‘/Lq» 0Wu,€/\_¢4¢) oyr>s &/}P/QO 97
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Py
1 -
e "
Dy MEMORANDO
| UADQ-P-095-2024
PARA: LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO
Jefe Depto. Contabilidad General E.N.P.
LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuestari\ wQ .
DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ ___ L
Directora Unidad de Adquisiciones
ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO
FECHA: 02 de Septiembre 2024

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de MENGA INVERSIONES, S. DE R.L.
DE C.V., para cancelacién de la Factura N0.000-001-01-00000312 por la cantidad total
de 1.299,690.00 por el SERVICIO DE ALIMENTACION Y REFRIGERIOS PARA 800
PERSONAS EN EL MARCO DEL ANIVERSARIO DE LA E.N.P.

Conforme Orden 05215177

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, recibo; acta de recepcién’; Orden de Servicios, Adjudicacion;
Resolucién de Adjudicaciéri, FO1-6106; UADQ-DCS-05-063-2024, Formato de Evaluacion
de Of}rtasf Formato de Apertura de Ofertas;/ cotizaciones,/ Solicitud de servicios 077-
2024, Memo UEC+RSE-186-2024, Perfil de servicios, formato de oferta.-

Asi como copias de: Constancia electrénica de solvencia fiscal/constancia electrénica de
pagos a cuenta vigente a la fecha,"documentos de la empresa,’Registro de beneficiarios
Siafi/Publicacion ONCAE/

GP

Qégaﬂﬁ,ﬂ/o §9/07/W




CUADRO 2/2
TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2024
DOCUMENTOS

ORDEN DE SERVICIO HC1-ENP-OP-2024-023



EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Barrio El Centro, 1 calle, 1era ave.
Puerto Cortés, Cortés, Honduras C.A.
telefono: 2665-0987

PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DEC.V.
KENSY AGUILAR

HONDURAS

=~
OIIDEN PARA COMPRA MENOR DE SERVICIO

FECHA: |

14 DE AGOSTO 2024 |

0/C No.:l

HC1-ENP-OP-2024-023 |

LIC.LUCILA DELCID LOPEZ

DIRECTORA UNIDAD DE ADQUISICIONES

CARRETERA AL 1 BATALLON, COLONIA SANTA EMPRESA NACIONAL PORTUARIA PUERTO
BARBARA, COMAYAGUELA. CORTES, CORTES
RTN: 08019995286070
| _ENP-SM-079-2024 | |14 DE AGOSTO, 2024 | INMEDIATA
PUBLICACION DE ADENDUM NO.3 A LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GA-UI-02- 1 5,200.00 5,200.00
"|2024, REFERENTE AL PROYECTO PARA “CONSTRUCCION DE LA AMPLIACION DE LA
TERMINAL MARITIMA DE GRANELES LIQUIDOS DE PUERTO CORTES", EN UN DIARIO DE[
MAYOR CIRCULACION EN (ZONA CENTRO Y SUR DEL PA{S) EN TAMANO DE UN CUARTO DE
"""""""""""" PAGINA, BLANCO Y NEGRO. ~
—L
Sub-Total 5,200.00
Importe Gravado 5,200.00
Importe Exento 0.00|
ISV 15% 780.00|
Total a Pagar 5,980.00] -

ANALISTA DE SERVICIOS

s de calidad y entrega estipulada, de no ser asi,

C.LU

(») >
URAS €27 1| RECTORA UNIDAD ADQUISICIONES

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacién en fisico de la orden de compra, debidamente firmada y sellada, acompafiada del documento FO1 a nivel de

Precompromiso © su equivalente. En ap icacion al Articulo No.72 de la Ley de Contratacion del Estado, las instituciones pueden aplicar la muita diaria

* £ [ 1
- H
»* * J

R.T.N.:05069001047110 G T e b Sl LR R s L el B

665
0367,

MEJOR PA

0110, 2665-042%5,

FAYX (504) 2665 02

3>

blecida en las Disp les del Presupuesto.
=

-

o

=

b |

=

L6504 35, ;



PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE C.V. (PYRSA)
La Tribuna R1N.: 08019995286070

ORIGINAL

" (PYRSA)

Col Sta. Barbara, Calle los Alcaldes, Edificio diario LA TRIBUNA, No 0, M.D.C, Francisco Morazan. Tels: 2233-1516, 2234-3070,2234-3434

San Pedro Sula Tel. 2256-5726, 2556-5730 e-mail: ana@latribuna.hn, publicidad@Iatribuna.hn

ORIGINAL: CLIENTE

|  FACTURAAL CREDITO ( PUBLICIDAD ) No. 000-008-01-00026877 ]
CAl: 0696F2-B5136B-EF4BB2-601A2A-E79981-2D No. Constancia de Registro de Exonerados:
Rango Autorizado:  000-008-01-00026101 al 000-008-01-00028100 Orden Compra Exenta No.:
Fecha Limite de Emisién:  17/05/2025 Modalidad Autoimpresién Namero Registro de la S.A.G.:
Fecha: 16/08/2024 Contrato: 787028 Vendedor: 480  OFICINA SPS /LUVIAN GUEVARA
Cliente: 992-1 RTN: 05069001047110

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Direccién:  SAN PEDRO SULA

Guia: ADENDUM NO.3 A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-  Anunciante:
LPN-GA-UI-02-2024

Vencimiento: 16/09/2024

Teléfono: 2665-0714

Realizé: Sandra Calix

L/ 7
PoMién Firma Aceptacién del Cliente Original : Cliente ,copia 1 : Obligado Tributario Emisor,Copia2 :Archivo

Descuentos y
Fechas INSERCIONES Unidad | Ctd. | Precio Unit Rebajas Total
16/08/2024 | ADENDUM NO.3 A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-| Unidad 1 5,200.00 [( 0%) 0.00 5,200.00
cinco mil novecientos ochenta Lps con 0/100 TOTAL b= 0.00 5,200.00
a-es beneficio de Todos. Exijala" Importe Exonerado L. 0.00
1)P ' cobrar&n 300 Lempiras. 2) Toda cuenta vencida pagaré el 3% de inte Mprar e = a0
or Ci 0. 86 piras. nteres
ans a,realamo despues de 2 dias. 4) Los créditos para cuentas con facturas vencidas importe Gravaco 15% L. g
sel e &l Pago de las mismas haya sido efectuado en su totalidad. Importe Gravado 18% L. 0.00
LS.V. 15% L. 780.00
LS.V. 18% L. 0.00
TOTAL A PAGAR L. 5,980.00 |




it
( ‘ F-01
bﬁ EJECUCION DE GASTOS A T

Republica de Honduras
R_EGA_F01FO7
Impreso por: FAVILA3 S
14/08/2024 13:09:14
PROD
Pagina 1 de 1
{ DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracién: 14/08/2024 ! Precompromiso
(w5 S ]
— S i ko TR0 o |
| |
Gerencia Administrativa: 001 | GERENCIA CENTRAL Secuencia
v, i i
Unidad Ejecutora: 001 | GERENCIA GENERAL ENP l Contables e
REGISTRO DE: Precompromiso |_X Compromiso | | Devengado | Regularizacién [ |
DOCUMENTOS DE RESPALDO /
Tipo de documento _ SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA . URDQ-DCS-0S5-066- . [ B
- D.m‘wniruelén , 2024 Secuencia No.Doc F01 Origen
1 “—NGmero de Documento
[ 14/08/2024 | | | : Nimaro de Documento [ ]
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimient P de Compra No i I Focha Firma origen
Namero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:
Servicios Personales | | Bienes de uso D Transferencias ]
Servicios Profesionales y Técnicos | | Construcciones | | Otros ]
Bienes y Servicios | X Deuda Publica [ | Pasajes y Viaticos [ |
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Publica [ ] Devoluciones [:] Otros D
|
FUENTE DE FINANCIAMIENTC: 12 Recursos Propios SIGADE | | TRAMO: |:]
Denominacidén
i sl eSSR—
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
T i Denominacién cowvENiO: |
'"fuuclou E IMPORTE IMPORTE
i | ACT | OBJ | BEN | CUENTA | DESCRIPCION . MONEDA _ MONEDA Df.
PROSUB|PROY| “0 . | oro | ARAN | CONTABLE | “ NACIONAL /EXTRANJERA  Camb.
11 00| 000 | oot | 256004 0000 Publicidad y Propaganda 5,980.00/ 000  0.00
: 5,980.00 000 0.0
SON: CINCO MIL NOVECIENTOS OCHENTA arusagcioriciss
| TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
| TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00  0.00
MONTO A PAGAR | 0.00 0.00 0.00
e 1
/ | CUENTAS BANCARIAS :
erpe u‘omucm PRESUPUESTARIA PARA EL SERVICIO |  Cédigo Banco: | =0 —
PUBLICACION DE No.03 LICITACION PUBLICA NACI ENP-LPN-GA-UI-02 Nombre
AL "PROYECTO DE CONSTRUCCION DE LA AMPLIACION DE LA INAL MARITIMA DE IELES _—
LIQUIDOS DE 0 CORTES", EN UN DIARIO DE MAYOR ClI ION EN (ZONA CENTRO Y SUR DEL Cuenta Origen/CUT B
PAIS)EN T 0 DE UN CUARTO DE PAGINA BLANCO Y NE . SOLICITUD DE COTIZACION DE COMPRA Numero de Cuenta
24, PROVEEDOR: PERIODICOS Y REVISTAS §A. DEC.V. — [ J
Numero de Libreta
y—
| MONEDA:
Cédigo: ENL Descripcion LEMPIRAS
Verificado por:  FAVILA3 Firmado por:
FRANCISCO JAVIER AVILA SANTOS
Fecha y hora:  14/08/2024 13:09:12 Fecha y hora:




EVALUACION DE OFERTAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

| ENP-SM-079-2024 -~

UBLICACION DE ADENDUM NO. 3 A LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GA-
UI-02-2024, EN DIARIO DE MAYOR CIRCULACION, SEGUN ART. 106 DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACION DEL ESTADO.

| GC-GG- SERVICIOS PARA LA PUBLICACION DE AVISOS Y OTROS EN PERIODICO DE
MAYOR CIRCULACION, REFERENTE A LOS PROCESOS DE LICIT ACION ENP.

14 DE AGOSTO DEL 2024 08:10 A.M.

" | 14 DE AGOSTO DEL 2024 8:20 A.M.

T R R

PERIODICOS Y REVISTAS,
S.A. DE C.V. (PYRSA) 08019995286070 | CUMPLE

2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
PERBGRIDON ¥ ERUTEERN SN 5,980.00 | CUMPLE ADJUDICAR CONFORME DGPR

DE C.V. (PYRSA)

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

e -“ril iq:‘i,,- i, it iy A 5 5 ., , e s, Nkt _Lx“.;u:..:ﬁ;il'u..-ﬂt
IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584
JENNIFFER RAMIREZ AMADOR 0506-1991-00586
GISELA CLAUDETH PAZ 0506-1983-00356
, : L
SUEILAN WALDINA BODDEN 0506-1965-00322 ; E / U g Z 7

o

* 00

RT.N: 05069001C

047110
LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 14 DE AGOSTO, 2024

TRARI AMO 2 . ¢ ACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232




ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 HONDURAS

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

0:| ENP-SM-079-2024 -

: UBLICACION DE ADENDUM NO. 3 A LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GA-UI-02-2024, EN DIARIO D
IMAYOR CIRCULACION, SEGUN ART. 106 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACION DEL ESTADO.

o S

14 AGOSTO 2024

PUERTO CORTES, CORTES 08:10AM UNO(1)

12 AGOSTO, 2024

GRILLMA G. SOPORTE
; 9470-511
NAVARRO ADMINISTRATIVO | 2dauisiciones@enp.hn 70-5113 W
7
JENNIFFER REVISOR DE Jennita270010@gmailco — -
9707-8632 ' ,
RAMIREZA. | COMPRAS m .
7 § 7
AUXILIAR 7 Y/ /a =
| SARAHI ; . " )
;T:TINEEA ADMINISTRATIVO 2?:'"“““‘"061@3'“"" 3269-4144 re ml ,H
DE COMPRAS

—-

'5,980.00

PERIODICOS Y REVISTAS, S. A DE C.V. (PYRSA)

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

RT N 05060001047110  LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 14 DE AGOSTO, 2024

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232




|
Yol EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
m s UNIDAD DE ADQUISICIONES
s li » DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS
misién: Puerto Cortés, Cortés | 12 ;gno o 2024
Unidad Solicitante: | ADQUISICIONES Departamento: LICITACIONES
Solicitado por: Lic. Lucila Del Cid Lopez Posicion: DIRECTOR DE UNIDAD

GC-GG- SERVICIOS PARA LA PUBLICACION DE AVISOS Y OTROS EN PERIODICO DE MAYOR CIRCULACION,

N
Descripcion dela | o FReNTE A LOS PROCESOS DE LICITACION ENP
Linea PACC:

Para Utilizar en:

PUBLICACION DE ADENDUM No.3 A L|CITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN GA-UI-022024 REFERENTEAL PROYECTO |
“AMPLIACION DE LA TERMINAL MARITIMA DE GRANELES LIQUIDOS DE PUERTO CORTES”, EN UN DIARIO DE MAYOR
CIRCULACION EN (ZONA CENTRO Y SUR DEL PAIS) EN TAMANO DE UN CUARTO DE PAGINA, BLANCO Y NEGRO,

CONFORME ARTE ADJUNTO.

Firma Autorizada Dependencia Solicitante Verificago Analjsta de Servicios

Fecha / a8 y Zd

Original UADQ-DCS. Copia Solicitante.

ey T

OBIJETO DE GASTO VERIFICADO POR

POA ENP 25 Q 0 0 i
LINEA PACC CUESé : ) /# M
o o/

paccene | 22000, 0/ 8210 (50%

OBSERVACIONES

FECHA A ELABORACION REVISION APROBACION
|

PUBLICACION !E;L H! o9 1'1, o .%EW /‘} /ﬁf /,95/ %/)/_p, /9 /&f’ /.915 < -
) (\_jw,(x/é’,a«p(‘o res
14 )O? ]U?[ Ol oty Oppane 0/ 8-3037

APERTURA




APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435

MEMORANDO

UADQ-P-104-2024

PARA: LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO
Jefe Depto. Contabilidad General E.N.P.

3 Non
. . [ad
ENP 2

u\ DIRECCION J5'

O\ ADQUISICIONES [

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupxestari ‘ ~
DE: LIC. LUCILA DEL CID U)\Q

Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 17 de septiembre 2024

Solicitamos realizar transferencia SIAFl a nombre de PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE

C.V.,’para cancelacion de la Factura No.000-008-01-00026877 ‘por la cantidad total de
L.5,980.00 por el SERVICIO DE PUBLICACION DE AVISO DE ADENDUM 3 A LA LICITACION

PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GA-UI-02-2024.7
Conforme Contrato de Publicidad 787028.

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura,Factura; Contrato de Publicidadf Orden de Servicio, adjudicacion,
Resolucién /de adjudicacic’m’; F01-613é, UADQ-DCS-0S-066-2024, Formato de Evaluacion
de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas; cotizaciénySolicitud de servicios 079-2024,”
UADQ-615-2024, borrador de publicacién.

Asi como copias de: Constancia electrénica de solvencia fiscal/Constancia electrénica
de pagos a cuenta vigente/a la fecha,/publicacién de periédico; Registro de beneficiarios -
Siafi, Publicacion ONCAE.

Qe grte TV

9001047110
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CUADRO 2/2
TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2024
DOCUMENTOS

ORDEN DE SERVICIO 21518



-
-~
&,

HONDURAS

ORDEN DE SERVICIO N° 21518
FECHA: 26 DE_ AGOSTO 2024
AFAVORDE:  MENGA INVERSIONES, S. DE R.L. DE C.V.
DIRECCION: SAN PEDRO SULA, CORTES

PARA USAR EN: ATENDER A MIEMBROS DE ONADICI Y PERSONAL QUE PARTICIPARA EN CAPACITACION DE
CONTROL INTERNO

SOLICITADO POR: UNIDAD DE PLANIFICACION COT. SERVICIO NUMERO: 081
lCANTD DESCRIPCION DEL SERVICIO P.UNITARIO TOTAL
SERVICIO DE ALIMENTACION PARA 60 PERSONAS POR DOS (2) DIAS CONSECUTIVOS QUE INCLUYE:

120 JALMUERZOS COMPLETOS EMPACADOS (2 CARNES, 3 COMPLEMENTOS) 330.87 39,704.40
120 |REFRESCOS EN LATA VARIADOS 30.00 3,600.00
NOTA: CAPACITACIONES A REALIZAR LOS DIAS JUEVES 29 Y VIERNES 30-08-2024 A PARTIR DE LAS 11:00 A.M. EN SUB-TOTAL 43,304.40
LAS INSTALACIONES DE LA E.N.P. PUERTO CORTES 15% IMPUESTO 6,495.66
TOTAL| 49,800.06

FORMA DE PAGO:  CREDITO

ANTICIPO: N/A

GARANTIA DE CUMPLIMIE N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE CALIDAD N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE ANTICIPO N/A VIGENCIA N/A
TIEMPO DE ENTREGA N/A VIGENCIA N/A

MULTA POR ENTREGA TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO
DE INGRESQ RESOS DE LA REPUBLICA.

{)

wWww.enp.hn

m.
APARTADO POSTAL NO 1

R.T.N.:05069001047110 TELS. (504) 2665




~

Repablica'de Honduras
Impreso por: FAVILA3

EJECUCION DE GASTOS

F-01
Gestion: 2024
R_EGA_FO1F07
26/08/2024 16:00:57

‘ PROD i
Pégina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracién: 26/08/2024 Precompromiso
Compromiso 00
Institucion: Empresa Nacional Portuaria Devengado
00
Gerencia Administrativa: | 001 | GERENCIA CENTRAL / Secuencia o
‘ Operaciones ]:
Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA GENERAL ENP Contables T———W
REGISTRO DE: Precompromiso | X | Compromiso | | Devon;ado Regularizacién [ |
DOCUMENTOS DE RESPALDO

Tipo de documento _ SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA /

L

[uADQ-DCS-05-068-]

]

D ién 2024 _I Secuencia No.Dec FO1 Origen
26/08/2024 | [ = ; Namero de Documento |— ]
Fecha de Recepcion Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No [ Fecha Firma origen
: Numero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO: X —
Servicios Personales [: Bienes de uso | Transferencias L
Servicios Profesionales y Técnicos [:} Construcciones [:‘ Otros D
Bienes y Servicios D Deuda Publica [ | Pasajes y Viaticos ‘
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Publica [ | Devoluciones | | Otros | |
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE | j TRAMO: [: ]
Denominacion S I__.__— 7 120
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién | B e :__J
Denominacién I CONVENIO: e
IMPUTACIO!
. "l' IMPORTE IMPORTE
T
ACT | OBJ | BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
RO R p
PRO|SUB| PROY| 5gra | GTO | TRAN | CONTABLE - NACIONAL ~EXTRANJERA  Camb.
11 ]‘ oo | 000 | 001 | 31110/ 0000 |Productos Alimenticios Y Bebidas / 49,800.061 0.00 0.00
TOTAL AFECTADO 49,800.06 0.00 0.00
SON: CUARENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CON SEIS
| TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00  0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00{
CUENTAS BANCARIAS |
MEMORANE W ﬁﬁmm PRESUPUESTARIAPARA LA COMPRA DEL SERVICIO Cédigo Banco: l i
DE ALIM| ACION PARA RSONAS POR 2 DIAS CONSECUTIVOS QUE CONSISTE ENEL SUMINISTRO Nombre
DE: 120 ALMUERZOS ETOS (2 CARNES, 3 W 'Y PANECILLO) EN SU'RESPECTIVO r
EMPAQUE TERMICO, 120 REFRESCOS EN LATA FRIOS {A DISTRIBUIRSE 'DIARIOS POR 2 DIAS), Cuenta Origen/CUT |
PARA USAR EN ATENDER PERSONAL QUE PARTICIPARA EN CAPACITACION DE OL INTERNC, Nomero de Guenta
SOLICITUD DE COTIZACION DE COMPRA ENP-SM-08 4, PROVEEDOR: MEN! RSIONES S.DER.L. |
DEC.V. | Libreta [ i
Namero de Libreta
CUENTA/LIBRETA
MONEDA:
Cédigo: ENL Descripeién LEMEIRAS
Verificado por:  FAVILA3 Firmado por:
FRANCISCO JAVIER AVILA SANTOS
Fechay hora:  26/08/2024 16:00:55 Fecha y hora:
¥
i ‘{
o’ ™
[
“h

0

g



MENGA

| INVERSIONES

Cliente: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
RTN: 0506-9001047110

Bo. Guamilito, 4 Avenida, 2 y 3 calle
San Pedro Sula, Cortés

Teléfono: (504) 2557-2550
mengainversiones@gmail.com

Agente: YG
Factura 000-001-01-00000317 -
RTN: 05019019106294

CAl: C.A.l.: 1C534C-24D54A-7TC468E-TBC231-3FF9B4-A6 Fecha Emision: 26/08/2024
Fecha Vencimiento: 26/09/2024
Descripcion Valor Uniario TOTAL
120 ALMUERZOS COMPLETOS (2 CARNES, 3 COMPLEMENTOS Y POSTRES) L. 33087 L. 39,704.40 |-
120  JREFRESCOS EN LATA FRIOS VARIADOS i3 3000 L. 3,600.00 |
SON: CUARENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS LEMPIRAS CON 06/100 oo —Xen s
Sub-total Exonerado L. 0.00
Techa limite de emision: 20-JUN-2025 Jsubtotal gravado 15% L.43,304.40 |
Rango autorizado 000-001-01-00000301 HASTA 000-001-01-00000400 Jsubtotal gravado 18% L.0.00
15% ISV L.6,49566 |
Numero de Orden de Compra Exenta: 18% isv L. 0.00
Numero Registros de Exonerados: descuentos y reb L. 0.00
Numero de SAG: ITotal a Pagar L. 49,800.06 |

ORIGINAL: CLIENTE
COPIA:  EMISOR




EVALUACION DE OFERTAS HONDURAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

ENP-SM-081-2024 —

SERVICIO DE ALIMENTACION PARA 60 PERSONAS QUE PARTICIPARAN EN
CAPACITACION DE CONTROL INTERNO INSTITUCIONAL CON MIEMBROS DE
ONADICI, EJECUTIVOS Y PERSONAL DE LA ENP.

ENP-GAUA-GG- CONTRATACION DE SERVICIO DE ALMUERZOS Y/O BOCADILLOS
EMPACADOS PARA ATENCION A VISITAS ESPECIALES A GERENCIA GENERAL.

23 DE AGOSTO DEL 2024 10:00 A.M.

26 DE AGOSTO DEL 2024 10:30 A.M.

1. EVALUACION LEGAL

MENGA INVERSIONES S. DE
R.L. DE C.V.

05019019106294 | CUMPLE

2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

MENGA INVERSIONES S. DE SE RECOMIENDA ADJUDICAR, OFERTA MAS
R.L. DE C.V. 49,800.06 | CUMPLE b

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584

JENNIFFER RAMIREZ AMADOR 0506-1991-00586

GISELA CLAUDETH PAZ 0506-1983-00356(__

NANCY PONCE 0501~ 1989 - 02931 %@_,/
7

* . |
e * e | LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 26 DE AGOSTO, 2024
-

R.T.N: 05069001047110

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232




ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ~
PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 HONDURAS

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

ENP-SM-081-2024 .

SERVICIO DE ALIMENTACION PARA 60 PERSONAS QUE PARTICIPARAN EN CAPACITACION DE CONTROL
NTERNO INSTITUCIONAL CON MIEMBROS DE ONADICI, EJECUTIVOS Y PERSONAL DE LA ENP.

20 AGOSTO, 2024 10:00AM UNO(1)

PUERTO CORTES, CORTES| 23 AGOSTO, 2024

GRILLMA G. SOPORTE
NAVARRO ADMINISTRATIVO

adquisiciones@enp.hn 9470-5113

77
JENNIFFER REVISOR DE —

Jenniffer.ramirez@enp.hn | 9707-8632 /1 ;
RAMIREZ A. COMPRAS " .2>

=y 7 =

AUXILIAR , _ , V4

;?gligm' ADMINISTRATIVO ::;t'"ez"eyd'oel@gma’[' 3269-4144 ) r,{ |~ .
DE COMPRAS 1 o

MENGA INVERSIONES S. DE R.L. DE C.V. 05019019106294 49,800.06

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

* *
* " LUGARY FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 23 DE AGOSTO, 2024
RT.N: 05069001047110

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232




D 5~ EMPRESA NACIONAL PORTUARIA B
e +=NPy UNIDAD DE ADQUISICIONES oo
ol ; N DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS
Emus:n B Puerto COrtés, Cortés ; .“719 aéosto - o 202;1 7
UnidaagollCItante PLANIFICACION Departamento DIRECCION ) _ -
Solicitado por: "'iﬁa NANCY PONCE  posicién: DlRECTOR DE UNIDAD -
Nombre del ENP—GAUA—GG{ONTRATAGON DE SERVICIO DE AI.MUERZOS YIO BOCADILLOS EMPACADOS PARA ATENCIéN A

Proceso: VISITAS ESPECIALES A GERENCIA GENERAL

'ATENDER A PERSONAL QUE PARTICIPARA EN CAPACITACION DE CONTROL INSTITUCIONAL CON MIEMBROS DE

Para Utilizaren: o\ 2 bicl, EJECUTIVOS Y PERSONAL DE LA E.N.P.

SERVICIO DE ALIMENTACiON PARA 60 PERSONAS POR 2 DIAS CONSECUTIVOS QUE CONSISTE EN EL SUM!NISTRODE 120
ALMUERZOS COMPLETOS (2 CARNE, 3 COMPLEMENTOS Y POSTRE) EN SU RESPECTIVO EMPAQUE TERMICO, 120
REFRESCOS EN LATA FRIOS VARIADOS (A DISTRIBUIRSE 60 DIARIOS POR 2 DIAS).-

Observaciones del Solicitante: ENTREGADOS 60 DIARIOS EN SALA DE JUNTAS DE LICITACIONES EL DiA Y LA HORA INDICADO POR ESTA UNIDAD.

OBJETO DE GASTO } VERIFICADO POR

, P?A__ENP o 5‘ WO pamen |
" LINEA PACC CcuBs
PACK S Eﬁs‘%:.\éo‘ug O‘i qo,Q”’Oq ' ) '
2 ac’D
FECHH 0d # GIEM&M A mmﬁ:?zc; — APROBACION

T agloehd ooy % oefelfas m
APERTURA WW HC/ )

13\0?‘14 Qe pnte Ortae 0/8 - o>




MEMORANDO 101

UADQ-P-103-2024

PARA: LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO
Jefe Depto. Contabilidad General E.N.P.

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuestaria

DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ
Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 10 de Septiembre 2024

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de MENGA INVERSIONES, S. DE R.L.
DE C.V., para cancelacién de la Factura No.000-001-01-00000317 por la cantidad total
de I..49,800.06f)or el SERVICIO DE ALIMENTACION Y ATENCION PARA 60 PERSONAS POR
2 DIAS CONSECUTIVOS (120 ALMUERZOS EMPACADOS Y 120 REFRESCOS ENLATADOS) ,
EN CAPACITACION DE CONTROL INTERNO, A MIEMBROS DE ONADICI, EJECUTIVOS Y
PERSONAL DE LA E.N.P.

Conforme Orden 0S21518.

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura; Factura, recibo, acta de recepcién/ Orden de Servicios;Adjudicacion;, i
Resolucién de Adjudicacion,” F01-6536,"UADQ-DCS-0S-068-2024; Formato de Evaluacion -
de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas,/ cotizacién,’fiolicitud de servicios 081-2024,”
Memo UDP-253-2024.~

Asi como copias de: Constancia electrénica de solvencia fiscal, constancia electrdnica de
pagos a cuenta vigente a la fecha,/Registro de beneficiarios Siafi,Publicacién ONCAE. ~

\}MJN&) /é/&?/a/

R.T.N: 050690010477110

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
\\"q',l,u(

TCI ©C IECNAAN\NCCC_NT71A NecC_N2.27 CAv-ICNnAaA\ncacCc_NnNno2nN



CUADRO 2/2
TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2024
DOCUMENTOS

ORDEN DE SERVICIO HC1-ENP-PA-2024-014



o ORDEN PARA COMPRA MENOR DE SERVICIO

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA FECHA:[ 26 de Agosto, 2024 |
Barrio El Centro, 1 calle, lera ave. TR
Puerto Cortés, Cortés, Honduras C.A. 0/CNo.]  HC1-ENP-PA-2024014 |

telefono: 2665-0987

ASTRO TOUR, S. DER.L. ‘ LIC.LUCILA DELCID LOPEZ
ROSA YADIRA GARCIA FERNANDEZ DIRECTORA UNIDAD DE ADQUISICIONES
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

BARRIO GUAMILITO 4 AVENIDA, 2-3 CALLE

N.O. SAN PEDRO SULA, CORTES PUERTO CORTES, CORTES

RTN: 08019011442902

26 DE AGOSTO, 2024 INMEDIATA

ENP-SM-082-2024

SUMINISTRO DE 3 PASAJES AEREOS A NOMBRE DE OSWALDO VASQUEZ, CESAR AMAYA, RONEY
1 GUZMAN CON ITINERARIO DE VIAJE S.P.S- ROATAN- S.P.S. DEL 27 AL 29 DE AGOSTO, 2024, QUIENES 3 5.070.00 15.210.00|
REALIZARAN SUPERVISION AL CARENADO QUE SE ESTA REALIZANDO AL REMOLCADOR MARCO ‘ ’ ' :

AURELIO SOTO.-

*#‘*#U'L’tﬂ”

Sub-Total 12,450.00
Importe Gravado 2,400.00]
*FECHA DE SALIDA 03 DE MAYO CONFORME DISPONIBILIDAD DE Importe Exento 2
ELO EN COTIZACION PRESENTADA &
INCLUYE MALETA DE MANO Y MALETA DE CARGA DE 50 LIBRAS PARA ISV 15% 360.00{
Total a Pagar

Autorizado por:  \_A % 5
LIC. LUCILADELCID\QREZ (.
ANALISTA DE SERVICIOS PRRELTORA iR AUSemanoee

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacién en fisico de la orden de compra, debidamente firmada y sellada, acompaiiada del documento FO1 a nivel de
Precompromiso o su equivalente. En aplicacién al Articulo No.72 de la Ley de Contratacién del Estado, las instituciones pueden aplicar la multa diaria establecida en las Disposiciones Generales del

Presupuesto.-

PT.N OSO692007T04A7110

APARIADO POSTAL NO. 12, BX . (SO3) 266° O1T10, 2665H 0425, 2665 -043%5,
TELS.(50O04) 2665 - 0714, 266G%--O3G 7, FAM: (G504) 2665 0O2=322



Republica de Honduras
Impreso por: HMICHELEN

EJECUCION DE GASTOS

F-01
Gestion: 2024
R_EGA_FO1F07
26/08/2024 15:44:42

PROD
Péagina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Distrito Central Fecha Elaboracion: 26/08/2024 Precompromiso
Compromiso
Institucién: 0803 | Empresa Nacional Portuaria
e zaeng
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL Snthenot
/ Operaciones
Unidad Ejecutora: l" 001: :] GERENCIA GENERAL ENP Contables i—__l
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [ | Doven/gado 1 Regularizacién ||
DOCUMENTOS DE RESPALDO /
Tipo de documento _ SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA' UADQ-DCS-0S-067- ]
Denominacit 2024 Secuancia No.Doc FO1 Origen
[ 26/08/2024 | [ il 1 | Namero de Documento [
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No ﬁ _I Facha Fifina origen
Nimero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:
Servicios Personales D Bienes de uso D Transferencias ]
Servicios Profesionales y Técnicos | | Construcciones | | Otros [:I
Bienes y Servicios D Deuda Piblica [ | Pasajes y Viaticos [ X]
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Publica [ ] Devoluciones ] Otros | |
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE | ] Teaweo: [ ]
T Denominacidn
e S i sl
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Denominacién cowvewzo: [ ]
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
ACT | OBJ | BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO |SUB | PROY OBRA | GTO | TRAN | CONTABLE / NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
11 | 00| 000 | 001 | 261 10 _0000 Pasajes Nacionales ¥ 15,210.00 7 0.00 0.00
AFECT. 15,210.00 0.00 0.
SON: QUINCE MIL DOSCIENTOS DIEZ HOENL MaRERP 9
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00  0.00|
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00|
/ MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
RESUMEN LA OPERACION CUENTAS BANCARIAS
2024 SOLICITUD DE ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA LA COMPRA Coago Bance. r J
DEL SIGUIENTE SUMINISTRO: Nombre
TRES PASAJES AEREOS CON EL SIGU ITINERARIO DE VIAJE: SAN PE| SULA, ROATAN-SAN PEDRO
SULA, SALIENDO EL DIA LUNES 27-8-2624 RETORNANDO EL DIA zwf(o . Cuenta Origen/CUT [ |
PARA USAR EN: REALIZAR INSPECCION Y SUPERVISION DE CARENADO DEL REMOLCADOR MARCO o Co CAme
o e e e Sy A =t : —
P ROVEShOR: ASTROTOWR 5. DE RL. Némarc d Librets
MONEDA:
Cédigo: ENL Descripcion LEMPIRABN (\
Verificado por:  HMICHELEN Firmado por:
HASSEN OLAV MICHELEN CASTR|
Fecha y hora:  26/08/2024 15:44:41 Fecha y hora:

9 ?‘57-20&7
P04 & e



ASTROTOUR

ASTRO TOUR S.DERLL.
C.A.l.: 3C6B43-61DBEB-7A4A94-BE233F-E848AC-40

G/

IATA

Cliente: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA FACTURA 000-001-01-00030892
R.T.N: 05069001047110 RTN: 0501-9003075888
Direccion: Puerto cortes, Honduras Fecha: 04/09/2024
Rango autorizado 000-001-01-00030001 hasta 000-001-01-00032000
Fecha Limite de Emision 22-DICIEMBRE -2024
Numero de orden Compra Exenta:
Numero de Registro de Exonerados:
Numero SAG:
Cantidad Descripcion Valor Unitario TOTAL
3 BOLETOS AEREOS SAN PEDRO SULA-ROATAN-SAN PEDRO SULA L. 5,070.00 L. 15,210.00}
DEL 27 AL 29 DE AGOSTO DE 2024
PAX. VASQUEZ SIKAFFY/OSWALDO ANDRES
PAX. AMAYA KRISTOF/CESAR AUGUSTO
PAX. GUZMAN/RONEY RAONELDY
CON MALETA DE 35 LIBRAS
CON SOSA AIRLINES
U.L
ITINERARIO
SALE SPS A LAS 9:30 AM LLEGANDO A RTB A LAS 10:15 AM
SALE DE RTB A LAS 3:00 PM LLEGANDO A SPS A LAS 3:45 PM
TOTAL
SON: QUINCE MIL DOSCIENTOS DIEZ LEMPIRAS CON 00/100 TARIFAS/AEROLINEAS/OTRO L. I2.450.00I
S PROVEEDORES
|PESCUENTOS Y REBAJAS L. 0.00'
[iMPORTE EXONERADO L. 0.00
La factura es benefi {IMPORTE EXENTO L. 0.00
IMPORTE GRAVADO 15% L. 2,400.00
IMPORTE GRAVADO 18% L. 0.00!
1.S.V 15% L. 360.00
1.S.V 18% L. 0.00
FPTOS DE IVAS, TUAS Y Q'S L
EROLINEAS/OTROS
IMPUESTOS L. 0.00
TOTAL A PAGAR L. 15,210.00]

Edif. David, 4 ave, 2-3 calle, N.O. #17, O +504 2557-2301/2557-2550 [J +504 9691-8417

cuadra y media al norte de Hotel Sula,
San Pedro Sula. Honduras, C.A.

Q +504 2557-8098 R info@astrotourhn.com
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Vg i “ EVALUACION DE OFERTAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
'NUMERO DE PROCESO DE COMPRA: ENP-SM-082-2024
i : SUMINISTRO DE 3 PASAJES AEREOS PARA REALIZAR INSPECCION Y SUPERVISION DEL
' DESCRIPCION DEL PROCESO: CRANEADO QUE SE ESTA REALIZANDO A LA EMBARCACION MARCO AURELIO SOTO
EN EL DIQUE EAGLE MARINE 5.5 EN ROATAN, ISLAS DE LA BAHIA.
_ ENP-GAUA-GG- CONTRATACION DE SERVICIOS PARA LA COMPRA DE PASAJES
LINEA PACC ENP: AEREOS NACIONALES PARA TRASLADO DE EMPLEADOS DE LA ENP CONFORME
REGLAMENTO DE VIATICOS ENP.
mvm:su mﬁ - 26 DE AGOSTO DEL 2024 09:30 A.M.

FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS:

26 DE AGOSTO DEL 2024 10:00 A.M.

1. EVALUACION LEGAL

CUMPLE | NO CUMPLE

1. | ASTRO TOUR S. DE R.L. 05019003075888 | CUMPLE
2. | AGENCIA DE VIAJES ISEL S 05019003076584 | CUMPLE

DE R.L.
3. ITZEL TRAVEL, S. DE R.L. 08019011442902 | CUMPLE

2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
'NO. MONTO DE OFERTA REQUISITOS TECNICOS

L CUMPLE NO CUMPLE "

1. ASTRO TOUR S. DER.L. 15,210.00 CUMPLE :EAJF::COMIENDA ADJUDICAR, OFERTA MAS
" :imcn DE VIAJES ISEL S DE 17,441.31| CUMPLE
3. | ITZEL TRAVEL, S. DE R.L. 17,940.00 | CUMPLE

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

NOMBRE Y APELLIDO

No. IDENTIDAD

IRIS AZUCENA MENDOZA

0601-1976-01584

JENNIFFER RAMIREZ AMADOR

0506-1991-00586

GISELA CLAUDETH PAZ

0506-1983-00356

R.T.N: 05069001047110

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 26 DE AGOSTO, 2024

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,

TELS. (504) 2665-0714

2665-0367, FAX: (504) 2665-0232




ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
SN PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

‘Numero del Proceso:| ENP-SM-082-2024 -

1 :1' . “ UMINISTRO DE 3 PASAJES AEREOS PARA REALIZAR INSPECCION Y SUPERVISION DEL CRANEADO QUE SE ESTA
£ it EALIZANDO A LA EMBARCACION MARCO AURELIO SOTO EN EL DIQUE EAGLE MARINE S.S EN ROATAN, ISLAS|
Proceso: E LA BAHIA.

Fecha de Publicacion Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: | N° de Oferentes

22 AGOSTO, 2024 | PUERTO CORTES, CORTES| 26 AGOSTO, 2024 09:30AM UNO(1)
INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA
MA G. PORTE

I'Gdf\:ll-:RROG i?)Mlzl STRATIVO adquisiciones@enp.hn 9470-5113

PN

e ,
JENNIFFER REVISOR DE Jenniffer.ramirez@enp.hn 9707-8632 =
RAMIREZ A. COMPRAS
\

el
[

HEYDI SARAHI | AUILIAR rtinezheydi0o61@gmail ’
ADMINISTRATIVO | M2rtinezheydiobl@gmall. || - 5569 4144 | Lﬂ’.
MARTINEZ com o

DE COMPRAS
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
No. Oferente RTN Ofertado
ASTRO TOUR S. DE R.L. 05019003075888 15,210.00
AGENCIA DE VIAJES ISEL S DE R.L. 05019003076584 17,441.31
ITZEL TRAVEL, S. DE R.L. 08019011442902 17,940.00

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 26 DE AGOSTO, 2024

RT.N: 05068001047110

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (!

504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232




EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

UNIDAD DE ADQUISICIONES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS

SOLICITUD DE SERVICIO No. 082
Emisién: Puerto Cortés, Cortés 22 agosto T2(.\24 B
Unidad Solicitante: | GERENCIA GENERAL .Depaﬁamento: 'DIRECCION 7
Solicitado por: | DR. CARLOS ARTURO BUESO Posicién: GERENTE GENERAL 7
FR— {ENP-GAUA-GG-CONTRATACION DE SERVICIOS PARA LA COMPRA DE PASAIES AEREOS NACIONALESPARA
S TRASLADO DE EMPLEADOS DE LA ENP CONFORME REGLAMENTO DE VIATICOS ENP.

Para Utilizar en: | REALIZAR INSPECCION Y SUPERVISION DEL CARENADO QUE SE ESTA REALIZANDO A LA EMBARCACION MARCO
AURELIO SOTO EN EL DIQUE DE LA EMPRESA EAGLE MARINE S.A. EN ROATAN, ISLAS DE LA BAHIA

DESCRIPCION DEL SERVICIO

SUMINISTRO DE 03 PASAJES AEREQS CON ITINERARIO DE VIAJE: SPS-ROATAN-S.PS., SALIENDO EL DIA MARTES 27-08-
2024, RETORNANDO EL DIA JUEVES 29-08-24 A NOMBRE DE: OSWALDO ANDRES VASQUEZ SIKAFFY, CESAR AUGUSTO
AMAYA KRISTOF, RONEY RAONELDY GUZMAN.

Observaciones del Solicitante:

\,agiOﬂa,
'a‘ it o
"J ; S . f.:
ot ia L:
» | :
General vj s
Firma Rotesiedda Dependenc:aﬁolé%URPE’ Verzado alista dff Servicios
Original UADQ-DCS. Copia Solicitante. 06 ZOZ%
VERIFICADO POR a:
POAENP |OBJETO DE GASTO 26110
' ] 2/08/
LINEA PACC: 26110.01 CUBS: 78111502 Z ZbL
PACCENP | ocrRVACIONES )
FECHA ‘ ~ ELABORACION REVISION — APROBACION
PUBLICACION
zz\o‘z\'ut c}%/a?/a;/ 99/0?/% M
FECHA \ e lD ERVACIONES <
APERTURA S W Cadp

'Zb\ 0?\\14 WM& Onere ¢ /00_ o0/
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+
AN MEMORANDO
| UADQ-P-102-2024
PARA: LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO

Jefe Depto. Contabilidad General E.N.P.

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuestaria

DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ \LQLQK

Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 06 de septiembre 2024

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de ASTRO TOUR S. DE R.L./para
cancelacién de la Factura No.000-001-01-00030892por la cantidad total de L.15,210.00~
por el SERVICIO DE SUMINISTRO DE 3 PASAJE AEREO CON DESTINO A LA ISLA DE
ROATAN-HONDURAS,~

Conforme Orden de Servicios HC1-ENP-PA-2024-014.

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura,’Recibo, Orden de Servicios,” Adjudicacién; Resolucién de
Adjudicacion,- F01-6535, . JADQ-DCS-0S-067-2024, Formato de Evaluacion de Ofertas,”
Formato de Apertura de Ofertas,cotizaciones, Solicitud de servicios 082-2024, GG-531-
2024.

Asi como copias de: Constancia electrénica de solvencia fiscal y Pagos a Cuenta vigente
a la fecha; Registro de beneficiarios Siafi; Publicacién ONCAE.

GN



CUADRO 2/2
TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2024
DOCUMENTOS

ORDEN DE SERVICIO HC1-ENP-OP-2024-025



. HONDLIRAS

R |
ORDEN PARA COMPRA MENOR DE SERVICIO

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA FECHA: | 30 DE AGOSTO 2024 |
Barrio El Centro, 1 calle, lera ave.
Puerto Cortés, Cortés, Honduras C.A. 0/C No.: ! HC1-ENP-OP-2024-025 ]

telefono: 2665-0987

PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE C.V. LIC.LUCILA DELCID LOPEZ

KENSY AGUILAR DIRECTORA UNIDAD DE ADQUISICIONES

CARRETERA AL 1 BATALLON, COLONIA SANTA EMPRESA NACIONAL PORTUARIA PUERTO
BARBARA, COMAYAGUELA. CORTES, CORTES

RTN: 08019995286070

ENP-SM-084-2024 [ 3opeAcosto. 2024 | 000 INMEDIATA

PUBLICACION DE ADENDUM NO.4 A LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GA-UI-02- 1 5,200.00 5,200.00
12024, REFERENTE AL PROYECTO PARA “CONSTRUCCION DE LA AMPLIACION DE LA
~-{TERMINAL MARITIMA DE GRANELES LiQUIDOS DE PUERTO CORTES”, EN UN DIARIO DE
MAYOR CIRCULACION EN (ZONA CENTRO Y SUR DEL PAiS) EN TAMANO DE UN CUARTO DE
PAGINA, BLANCO Y NEGRO.

-y

Sub-Total 5,200.00
Importe Gravado 5,200.00
Importe Exento 0.00
ISV15% 780.00

Total a Pagar 5,980.00

s de calidad y entrega estipulada, de no ser asi,

Nota: la Institucién al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden, deberd verificar que los mismos ?‘. A
[<)

podran rechazar la idn la recepcion de estos por incumplimiento.-
- .
ADC%U! ICIONES M
prizado por;

A GISEL NAVARRO &QVDU ASC" C.LUCILA DELCID LOPEZ
¥ORTE ADMINISTRATIVO = DIRECTORA UNIDAD ADQUISICIONES

Elaborado por:

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacion en fisico de la orden de compra, debidamente firmada y sellada, acompafniada del documento FO1 a nivei de
Precompromiso o su equivalente. En aplicacién al Articulo No.72 de la Ley de Contratacion del Estado, las instituciones pueden aplicar la multa diaria establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.-

L+ I
*

. = APARTADNDO POSTAL NO. 18, PR S04) 26650110
R.T.N.:05069001047110 TELS. (504) 2665 071 -l\, _:t'.r\'. 0367 ‘r o'\\( (s

www.enp.hn




Republica de Honduras

EJECUCION DE GASTOS

Gestion:

F-01
2024

R_EGA_F01F07
30/08/2024 14:31:24

Impreso por: FAVILA3
i Pégina 1 de 1

| [ DOCUMENTOS DE:

[ Lugar: Puertc Cortés Fecha Elaboracién: 30/08/2024 | P i T

| J Compromiso 00

| Institucién: 0803 | Empresa Nacional Portuaria | Devengado _
01 | Secuencia -m

Gerencia Administrativa: 001 | GERENCIA CENTRAL y, |
| — / | Operaciones :
001 | GERENCIA GENERAL ENP ‘ Coriatla

| Unidad Ejecutora:

|
(
w'
l

E REGISTRO DE: Precompromiso | X Compromiso ] Deven/gado Regularizacién || J
DOCUMENTOS DE RESPALDO /
Tipo de documento  39L_cou SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0S-070- E‘ ]
- ) D 16 2024 No.Doc FO1 Origen
30/08/2024 | | ] ‘ ] Nimero de Documento ]
Fecha de Recepcitn Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No l[ ﬁi Fecha Firma origen i
Numere de Adjudicacién
CLASE DE GASTO: ==
Servicios Personales ] Bienesde uso | | Transferencias (]
Servicios Profesionales y Técnicos [ | Construcciones | | Otros []
Bienes y Servicios | X Deuda Pablica [ ] Pasajes y Viaticos
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ) Deuda Publica | Devoluciones | Otros [ ]
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12  Recursos Propios SIGADE [ 1 omRMMO: [
Dencminacién
| ue —dme
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién |
R Dencminacién CONVENIO
[ IMPUTACION [ l
: IMPORTE IMPORTE
PRO suB | prOY| ACT ! OBJ | BEN | CUENTA | DESCRIPCION = MONEDA MONEDA Dif.
[ OBRA | GTO CONTABLE | | NACIONAL  EXTRANJERA  Camb.
11 | oo l 000 \ 001 i 2560fo 0000 [Publicidad y Propaganda l 5,980.007 0.00 0.00
[ !
SON: CINCO MIL NOVECIENTOS OCHENTA | AN i sl
TOTAL DEDUCCIONES I‘ 0.00 0.00 0.00|
TOTAL RETENCIONES | 0.00 0.00 0.00|
/ | MONTO A PAGAR ' 0.00 0.00 0.00|
RESUMEN DEALA GPERACION 1 CUENTAS w
W&‘WWWMWPWELW Cédigo Banco: L | ]
"PROYECTO DE CONSTRUCCION DE LA AMPLIACION DE LA TERMINAL MARITIMA DE IELES LIQUIDOS
PAEERTLCEAE I SRR RIS, ) cmowor [ =
EDOR: PERIODICOS ¥ REVISTAS S.A. DE c | : Numero de Cuenta
[ 3 : - L et
| NUmero de Libreta
MONEDA: B
| Cédigo: mNL Descripcién LEMPIRAS .
4 == oo
Verificado por:  FaviLA3 Aprobado por: |
FRANCISCO JAVIER AVILA SANTOS ) J
Fechay hora: 301082024 14:3123 Fecha y hora: \'I/ |

22<y

2- 9=
‘2.59‘(47(‘-'\._



PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE C.V. (PYRSA)
‘ -~
La Tribuna RT.N.: 08019995286070

ORIGINAL

(PYRSA)

Col Sta. Barbara, Calle los Alcaldes, Edificio diario LA TRIBUNA, No 0, M.D.C, Francisco Morazan. Tels: 2233-1516, 2234-3070,2234-3434

ORIGINAL: CLIENTE

San Pedro Sula Tel. 2256-5726, 2556-5730 e-mail: ana@latribuna.hn, publicidad@latribuna.hn

| FACTURA AL CREDITO 6 PUBLICIDAD ) No. 000-008-01-00027010 ]
CAl: 0696F2-B5136B-EF4BB2-601A2A-E79981-2D No. Constancia de Registro de Exonerados:
Rango Autorizado:  000-008-01-00026101 al 000-008-01-00028100 Orden Compra Exenta No.:
Fecha Limite de Emisién:  17/05/2025 Modalidad Autoimpresion Numero Registro de la S.A.G.:
Fecha: 03/09/2024 Contrato: 787030 Vendedor: 480  OFICINA SPS/LUVIAN GUEVARA
Cliente: 992-1 RTN: 05069001047110

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Direccién: SAN PEDRO SULA

Guia: ADENDUM No.4 A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP- Anunciante:
LPN-GA-UI-02-2024

Vencimiento: 04/10/2024

Teléfono: 2665-0714

Realizé: Sandra Calix

Descuentos y
Fechas INSERCIONES Unidad | Ctd. | Precio Unit Rebajas Total
03/09/2024 | ADENDUM No.4 A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP- | Unidad 1 5,200.00 [( 0%) 0.00 5,200.00
cinco mil novecientos ochenta Lps con 0/100 TOTAL = 0.00 5,200.00
"La Factura es beneficio de Todos. Exijala" Importe Exonerado L. 0.00
1) Por cada cheque devuglto seycobraran 300 Lempiras. 2) Tod ta vencida pagara el 3% de inte ki 5 oo
cheque de piras. a cuenta vel paga res 8 G
mensual, 3) No'se acepta regfimos despues de 2 dias. 4) Los créditos para cuentas con facturas vencidas e st Sasm
serén congeladas hasta quefel pago de las mismas haya sido efectuado en su totalidad. Importe Gravado 18% L. 0.00
HEarnin- X 1.S.V. 15% L. 780.00
\i f 5 ; 1.S.V. 18% L. 0.00
\ UL TOTAL A PAGARL. 5,980.00 |
W\2

2/ . 7
\kgt:?amuﬁqrqn-' Firma Aceptacién del Cliente Original : Cliente ,copia 1 : Obligado Tributario Emisor,Copia2 :Archivo
N 4



EVALUACION DE OFERTAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

ENP-SM-084-2024 -

PUBLICACION DE ADENDUM NO. 4 A LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GA-
UI-02-2024, EN DIARIO DE MAYOR CIRCULACION, SEGUN ART. 106 DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACION DEL ESTADO. -

| GC-GG- SERVICIOS PARA LA PUBLICACION DE AVISOS Y OTROS EN PERIODICO DE
MAYOR CIRCULACION, REFERENTE A LOS PROCESOS DE LICITACION ENP.

30 DE AGOSTO DEL 2024 08:30 A.M.

| 30 DEAGOSTO DEL 2024 9:00 A.M.

1. EVALUACION LEGAL

PERIODICOS Y REVISTAS,
S.A. DE C.V. (PY! ) 08019995286070 | CUMPLE

2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

FERIOIIEOS ¥ REVLSAS: 5. 5,980.00 | CUMPLE ADJUDICAR CONFORME DGPR

DE C.V. (PYRSA)

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

Ee Do e e e S TS o e A

. J_; AT I,'I

IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584. _ —
=7/
JENNIFFER RAMIREZ AMADOR 0506-1991-00586 | =~ N / =
~ P
GISELA CLAUDETH PAZ 0506-1983-00358<—¢/ /N C'%
/
SUEILAN WALDINA BODDEN 0506-1965-00322 G (U, fopf i~

* * LN
R.T.N: 05069001047110
LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 30 DE AGOSTO, 2024

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 HONDURAS

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

ENP-SM-084-2024 -

IPUBLICACION DE ADENDUM NO. 4 A LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GA-UI-02-2024, EN DIARIO DE
AYOR CIRCULACION, SEGUN ART. 106 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACION DEL ESTADO. ~

27 AGOSTO, 2024 | PUERTO CORTES, CORTES 30 AGOSTO, 2024 08:30AM UNO(1)

.'—=l:.!'.'d.'.".—,"" “rR AR SN 3L L

. y 0
PR SOPORTE adquisiciones@enp.hn 9470-5113 \
NAVARRO ADMINISTRATIVO ‘
JENNIFFER REVISOR DE
Jenniffer.ramirez@enp.hn | 9707-8632 /

RAMIREZ A. COMPRAS (

AUXILIAR _ _ _ i |
;T:T'ISN‘:;AH' ADMINISTRATIVO :;::'"ez“e"d'om@gma"' 3269-4144 ] OL }{ g

DE COMPRAS -5

PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE C.V. (PYRSA) 5,980.00 i

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

* BB
+ 5
=

R.T.N: 050690

O  LUGARY FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 30 DE AGOSTO, 2024

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

UNIDAD DE ADQUISICIONES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS

SEOH T 5 T R Iy

e e e

Puerto Cortés, Cortés 27 |agosto 2024

Emisién:
Unidad Solicitante: | ADQUISICIONES Departamento: LICITACIONES
Solicitado por: Lic. Lucila Del Cid Lépez Posicion: DIRECTOR DE UNIDAD

GC-GG- SERVICIOS PARA LA PUBLICACION DE AVISOS Y OTROS EN PERIODICO DE MAYOR CIRCULACION,

Descripcion dea | e e RENTE A LOS PROCESOS DE LICITACION ENP
Linea PACC:

bara Utilizar en: | PUBLICACION DE ADENDUM No.4 A LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GA-UI-02-2024, EN UN DIARIO
DE MAYOR CIRCULACION, SEGUN ART. 106 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACION DEL ESTADO.

Faaas = il s Ry Syl
PUBLICACION DE ADENDUM No.4 A LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GA-UI-02-2024, REFERENTE AL PROYECTO
“AMPLIACION DE LA TERMINAL MARITIMA DE GRANELES LIQUIDOS DE PUERTO CORTES”, EN UN DIARIO DE MAYOR
CIRCULACION EN (ZONA CENTRO Y SUR DEL PAIS) EN TAMARO DE UN CUARTO DE PAGINA, BLANCO Y NEGRO,

CONFORME ARTE ADJUNTO.

v ]

Observaciones del Solicitante

cacions
> 2
. . (o]

-~
L
=
c
-

258 Macwnal Soumr 2

DIRECCION /7"
DQUISICIONES /¢

DE GASTO

25(000 Adonon
NEA PACC cuBs _ o/c
e | Dlon.01 | 82101SO¥ / @“

OBSERVACIONES

FECHA )| ELABORACION REVISION ~ APROBACION
PUBLICACION -
o\ osh B bilores 7R bt 7
@IWC& do HC/
?)Q\‘OY‘\‘L':{ O poynnivinze Ao 108 O -0

APERTURA




MEMORANDO S ik

UADQ-P-105-2024

PARA: LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO
Jefe Depto. Contabilidad General E.N.P.

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuestaria
DE: LIC. LUCILA DEL CID DLQ

Directora Unidad de Adquisicio

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 17 de septiembre 2024

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE
C.V./para cancelacién de la Factura No.000-008-01-00027010 por la cantidad total de
L.5,980.00 por el SERVICIO DE PUBLICACION DE AVISO DE ADENDUM 4 A LA LICITACION

PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GA-UI-02-2024.~
Conforme Contrato de Publicidad 787030. -

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, Contrato de Publicidad, Orden de Servicio; adjudicacién;’
Resolucién de adjudicacién, F01-6589, UADQ-DCS-0S-070-2024; Formato de Evaluacion -~
de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas,cotizacién,/Solicitud de servicios 084-2024,
UADQ-647-2024,borrador de publicacién. *

Asi como copias de: Constancia electrénica de solvencia fiscal; Constancia electronica
de pagos a cuenta vigente a la fecha, publicacion de periédico,’Registro de beneficiarios
Siafi, Publicacion ONCAE:

(gt /09
.:0.5%627710 6/ M‘Afﬁ N ’ /

>

APARTADO POSTAL NO. 18, DBX 504) LFGH-fﬂO 2665 0425, 2665-0435, ‘\-’\‘

q—“
T © CMmA g ¥ =4 =4 = m-71 =L N>2£77 oV B W E _MNON



CUADRO 2/2
TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2024
DOCUMENTOS

ORDEN DE SERVICIO HC1-ENP-OP-2024-027



‘!"\_J ” AR
‘ - HOMNDURAS

ORDEN PARA COMPRA MENOR DE SERVICIO

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA FECHA: | 05 DE SEPTIEMBRE 2024 |
Barrio El Centro, 1 calle, 1era ave.
Puerto Cortés, Cortés, Honduras C.A. 0/C No.: | HC1-ENP-OP-2024-027 |

telefono: 2665-0987

PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE C.V. LIC.LUCILA DELCID LOPEZ

KENSY AGUILAR DIRECTORA UNIDAD DE ADQUISICIONES

CARRETERA AL 1 BATALLON, COLONIA SANTA EMPRESA NACIONAL PORTUARIA PUERTO
BARBARA, COMAYAGUELA. CORTES, CORTES

RTN: 08019995286070

|_ENP-SM-088-2024 | |05 DE SEPTIEMBRE, 2024 | INMEDIATA

1 PUBLICACION DE ADENDUM NO.5 A LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GA-UI-02- 5,200.00 5,200.00
“*12024, REFERENTE AL PROYECTO PARA “CONSTRUCCION DE LA AMPLIACION DE LA
"""""" I TERMINAL MARITIMA DE GRANELES LIQUIDOS DE PUERTO CORTES”, EN UN DIARIO DE
MAYOR CIRCULACION EN (ZONA CENTRO Y SUR DEL PA{S) EN TAMANO DE UN CUARTO DE
PAGINA, BLANCO Y NEGRO.

H*HULW

Sub-Total 5,200.00}"
X Importe Gravado 5,200.00
Importe Exento 0.00

ISV 15% 780.00]°

Total a lLa_gar 5,980.00|~

Nota: la Institucién al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden, debera verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipulada, de no ser asi,
podran rechazar la recepcion la recepcién de estos por jact B3 :

Elaborado por:

A DELCID LOPEZ

ANALISTA DE SERVICIOS A UNIDAD ADQUISICIONES

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacidn en fisico de |a orden de compra, debidamente firmada y sellada, acompafiada del documento FO1 a nivel de
Precompromiso o su equivalente. En aplicacién al Articulo No.72 de la Ley de Contratacién del Estado, las institucicnes pueden aplicar la multa diaria establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.-

> H
e !
* * 4 NAVEGAM s POR UN MEJOR PAIS

. APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 26650110, 2665-0425, 2665-0435,
R.T.N.:05069001047110 TELS. (504) 2665 0714, 2665 0367, FAX: (504) 2665 0232

www.enp.hn



Rapﬂbiicé de Honduras

Impreso por: FAVILA3

EJECUCION DE GASTOS

F-01

Gestién: 2024
R_EGA_FO01F07
05/09/2024 13:50:59

PROD ;
Péagina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:

Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracién: 05/09/2024 Precompromiso
s oy

Institucién: 0803 | Empresa Nacional Portuaria Devengado _
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL Secuancia

W/ Operaciones
Contables |_ — ]

[ 001 | GERENCIA GENERAL EN

Unidad Ejecutora:

Regularizacién ||

[ Devengado [ ]

REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso

DOCUMENTOS DE RESPALDO i

Tipo de documento __ SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0S-07374 [

Denominacién 2024 Secuencia No.Doc FO1 Origsn
[ 05/09/2024 [ | | ] Namero de Documento [
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No 1 J Fecha Firma origen
Numero de Adjudicacion
CLASE DE GASTO:
Servicios Personales [ | Bienes de uso D Transferencias ]

]
[x]

Servicios Profesionales y Técnicos

Bienes y Servicios

Construcciones

Otros

[]
L]

bl
]

Deuda Pablica Pasajes y Viaticos

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Publica [ ] Devoluciones [ ] otros [ ]
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE[ | | TRAMO: [:}
Denominacidn
| s
ORGANISMO FINANCIADOR: 599§ Misma Institucién
- Denominacisn cowvmro: [ 1]
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
prRO |sus | proy| ACT | OBY BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
OBRA | GTO | TRAN | CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
11 | o0 | 000 001 | 256004 0000 Publicidad y Propaganda 5,980.00+" 0.00 0.00
TOT. 5,980.00 000  0.00
SON: CINCO MIL NOVECIENTOS OCHENTA B o Tk
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00]
RESUMEN DF LA OPERACION p CUENTAS BANCARIAS
MEMORANDO UADQ-DCS-05-073-2024 ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA EL SERVICI Caodigo Banco: I _I
PUBLICACION DE ADENDUM No.5 LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GA-UI-02-2024, REFERENTE Nombre
AL "PROYECTO DE CONSTRUCCION DE LA AMPLIACION DE LA TERMINAL MARITIMA DE GRANELES
LIQUIDOS DE PUERTD CORTES", EN UN DIARIO DE MAYOR CIRCULACION EN (ZONA CENTRO Y SUR DEL Cuenta Origen/CUT ]
PAIS) EN TAMARO PE UN CUARTO DE PAGINA BLANCO Y NEGRO. SOLICITUD DE COTIZACION DE COMPRA Nomero de Cuenta
ENP—SM-DB&-?OZ!.’EROVEEDDR: PERIODICOS Y REVISTAS !‘:X‘DE Cv. A
F Libreta [ J
’(. QNAT » ‘ Nimero de Libreta

MONEDA:

Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS

TREIE

DEFANTAMENTO

b

Verificado por:  FAVILA3
FRANCISCO JAVIER AVILA SANTOS

L N
= M3

Firmado por:

Fecha y hora:  05/09/2024 13:50:56 Fecha y hora:

Fecha y hora:

A

g-l!‘)\? ?’“\f



ORIGINAL

PERIODICOS,Y REVISTAS, S.A. DE C.V. (PYRSA) (PYRSA)
‘La Tribuna RTN:08019995286070

Col Sta. Barbara, Calle los Alcaldes, Edificio diario LA TRIBUNA, No 0, M.D.C, Francisco Morazan, Tels: 2233-1516, 2234-3070,2234

San Pedro Sula Tel. 2256-5726, 2556-5730 e-mail: ana@latribuna.hn, publicidad@latribuna.hn 0R|G| NAL: CLIENTE
I FACTURA AL CREDITO ( PUBLICIDAD ) No. 000-008-01-00027042
CAl: 0696F2-B5136B-EF4BB2-601A2A-E79981-2D No. Constancia de Registro de Exonerados:
Rango Autorizado:  000-008-01-00026101 al 000-008-01-00028100 Orden Compra Exenta No.:
Fecha Limite de Emisién:  17/05/2025 Modalidad Autoimpresion Numero Registro de la S.A.G.:
Fecha: 09/09/2024 Contrato: 787032 Vendedor: 480  OFICINA SPS /LUVIAN GUEVARA
Cliente: 992-1 RTN: 05069001047110
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Direccién: ~ SAN PEDRO SULA Teléfono: 2665-0714
Guia: ENP-SM-088-2024 ADENDUM No.5 Anunciantss
Vencimiento: 10/10/2024 Realizé: Sandra Calix
Descuentos y
Fechas INSERCIONES Unidad | Ctd. | Precio Unit Rebajas Total
07/08/2024 | ENP-SM-088-2024 ADENDUM No.5 (1/4 PAG, B/N, INTERIORE| Unidad 1 5,200.00 [( 0%) 0.00 5,200.00
cinco mil novecientos ochenta Lps con 0/100 TOTAL 15 0.00 5,200.00
"La Factura es beneficio de Todos. Exijala" Importe Exonerado L. 0.00
ER L e ook Al 00 LampNak: 2) Tods cisike vehdid ré el 3% de inte i 3 o
S. a cuenta ve a pagara e nieres 0,
afrecls despues de 2 dias. 4) Los créditos para cuentas con facturas vencidas PN ty—a os L i
hasla ue él phgo de las mismas haya sido efectuado en su totalidad. Importe Gravado 18% L. 0.00
A ; I.S.V. 15% L. 780.00
1.S.V. 18% L. 0.00
TOTAL A PAGAR L. 5,980.00

Firma Aceptacion del Cliente Original : Cliente ,copia 1 : Obligado Tributario Emisor,Copia2 :Archivo



l EVALUACION DE OFERTAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

| ENP-SM-088-2024 °

| UI02-2024,

| PUBLICACION DE ADENDUM NO. 5 A LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GA-
EN DIARIO DE MAYOR CIRCULACION, SEGUN ART. 106 DEL

REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACION DEL ESTADO. -

| GC-GG- SERVICIOS PARA LA PUBLICACION DE AVISOS Y OTROS EN PERIODICO DE
| MAYOR CIRCULACION, REFERENTE A LOS PROCESOS DE LICITACION ENP. ~

| 05 DE SEPTIEMBRE DEL 2024 08:10 A.M.

| 05 DE SEPTIEMBRE DEL 2024 8:20 A.M.

50 ke R =1 Fhs e
PERIODICOS Y REVISTAS,
1 | s.A. DE C.V. (PYRSA) L
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
.“-:‘_J..—“-'_-:,,', '-'!,_.:'ﬂ‘ \_? L I '&5"‘:’ E -,_ : A : ;"—-:-'ﬁ,. = ‘ ? 'ﬁ
R B o LT PO I | e, e AT
PERIODICOS Y REVISTAS, S.A.
L | pECV. (PYRSA) 5,980.00 | CUMPLE ADJUDICAR CONFORME DGPR
3 INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION
IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584
JENNIFFER RAMIREZ AMADOR 0506-1991-00586

KENIA JOSELIN DURANT

0506-1971-01448 / cf /W/hw {?

LILIAN DINORA MORALES

R.T.N:

0506-1987-00368

D}z Moubs

S
PIg Ak
@
3

:ﬁﬁ per=!

05069001047110

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 05 DE SEPTIEMBRE, 2024

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,

TELS. (504) 2665-

0714,

2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

INDURAS




- 4ENP, © o ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
/ ; \ PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

ENP-SM-088-2024 -

PUBLICACION DE ADENDUM NO. 5 A LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GA-UI-02-2024, EN DIARIO DE|
1MAYOR CIRCULACION, SEGUN ART. 106 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACION DEL ESTADO. -

Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: | N°de Oferentes
02 SEPTIEMBRE, 2024 | PUERTO CORTES, CORTES| 05 SEPTIEMBRE, 2024 08:10AM UNO(1)

. INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA
~ Nombre_ Puesto Correo electrénico Teléfono Firma

- n
GRILLMA G. SOPORTE o
| NAVARRO ADMINISTRATIVO adquisiciones@enp.hn 9470-5113
|74
JENNIFFER REVISOR DE , , /
Jenniffer.ramirez@enp.hn | 9707-8632
RAMIREZ A. COMPRAS - \ 7
s o 7~
i EVELYN g Ealvarez477 @gmail.c 8740-4970 .
r .com -
| ALVAREZ ADQUISICIONES HESRSSE . "T
; {
= ]
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS “ | _
i v 2 -. v al
- No. Oferente RTN ura""m
1. PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE C.V. (PYRSA) 08019995286070 5,980.00

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 05 DE SEPTIEMBRE, 2024




1
R EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Ly UNIDAD DE ADQUISICIONES
B 4 “ DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS

Emisién: Puerto Cortés, Cortés 2 |septiembre 2024

Unidad Solicitante: | ADQUISICIONES Departamento: LICITACIONES
Solicitado por: Lic. Lucila Del Cid Lépez Posicidn: DIRECTOR DE UNIDAD

GC-GG- SERVICIOS PARA LA PUBLICACION DE AVISOS Y OTROS EN PERIODICO DE MAYOR CIRCULACION,
REFERENTE A LOS PROCESOS DE LICITACION ENP

Descripcion de la
Linea PACC:
Sara Utiizar e |PUBLICACION DE ADENDUM No.5 A LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GA-UI-02-2024, EN UNDIARIO
DE MAYOR CIRCULACION, SEGUN ART. 106 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACION DEL ESTADO.

PUBLICACION DE ADENDUM No.5 A LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP LPN GA—U!-02-2024 REFERENTE ALPROYECTO
“AMPLIACION DE LA TERMINAL MARITIMA DE GRANELES LIQUIDOS DE PUERTO CORTES”, EN UN DIARIO DE MAYOR
CIRCULACION EN (ZONA CENTRO Y SUR DEL PAIS) EN TAMANO DE UN CUARTO DE PAGINA, BLANCO Y NEGRO,

CONFORME ARTE ADJUNTO.

Observaciones del Solicitante

Original UADQ-DCS. Copia Solicitante.

= I e S Y

OBJETO DE GASTO VERIFICADO POR o — | Fecha:

25 (00

LINEA PACC CcuBs

maccens | 1.X00D -8\ ?uau’o\!

POA ENP

OBSERVACIONES
FECHA 7 ELABORACION REVISION APROBACION
PUBLICACION )
ozloal pojod st Trp loske/al Fre
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FECHA ERVACIONES
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MEMORANDO

UADQ-P-106-2024

PARA: LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO
Jefe Depto. Contabilidad General E.N.P.

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupue t:TQ
DE: LIC. LUCILA DEL CID ‘

Directora Unidad de Adquisitiones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO
FECHA: 17 de septiembre 2024

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE
C.V./ para cancelacnén de la Factura No.000-008-01-00027042 por la cantidad total de
L.5,980.00 por el SERVICIO DE PUBLICACION DE AVISO DE ADENDUM 5 A LA LICITACION
PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GA-UI-02- 2024/

Conforme Contrato de Publicidad 787032/

Con tal propésito se adjunta /n originales de: ¥
Entrada de factura, factura; Contrato de Publicidad, Orden de Servicio, adjudicacién,
Resolucién de adjudicacién, FO1- 6874, UADQ-DCS-0S-073-2024; Formato de Evaluacién
de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas, cotizacion, Solicitud de servicios 088-2024, -
UADQ-659-2024; borrador de publicacién.

Asi como copias de: Constancia electrénica de solvencia fiscal, Constancia electronica
de pagos a cuenta vigente a la fecha,publicacién de periédico, Registro de beneficiarios
Siafi,Publicacién ONCAE. ~

R.T.N: 0506900‘1047110

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,

TC1 © ICNAN\NCCEC _NT71A NnCcC_N>2Cc7 CAV.-ICNnAaA\nccc_Nnnon
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CUADRO 2/2
TRANSPARENCIA MES DE SEPTIEMBRE 2024
DOCUMENTOS

ORDEN DE SERVICIO 21520
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ORDEN DE SERVICIO N° 21520
FECHA: 09 DE SEPTIEMBRE 2024
A FAVOR DE: SERVICIOS E INVERSIONES AGROINDUSTRIALES (SINAG)
DIRECCION: SAN PEDRO SULA, CORTES

PARA USAR EN: CELEBRACION DEL DIA DEL NINO HONDURENO

SOLICITADO POR: ESTRATEGIA Y COMUNICACIONES COT. SERVICIO NUMERO: 090
IC_ANTD DESCRIPCION DEL SERVICIO P.UNITARIO TOTAL
SERVICIO DE ELABORACION Y SUMINISTRO DE 700 PINATAS PEQUENAS, FABRICADAS EN ALAMBRE Y PAPEL
700 ICHINA DE DIFERENTES COLORES Y FIGURAS, CADA PINATA DEBE INCLUIR 2 BOLSAS DE CONFITES VARIADOS DE 343.92 240,743.60
2.2 LBS CADA BOLSA.
*****UL***** :
NOTA: LAS PINATAS DEBERAN SER ENTREGADAS EL 10-09-2024 POR LA MARNANA, EN LAS INSTALACIONES DE LA SUB-TOTAL| 240,743.60
SALA DE LICITACIONES DE LA E.N.P. PUERTO CORTES 15% IMPUESTO 36,111.54
TOTAL] 276,855.14
FORMA DE PAGO:  CREDITO
ANTICIPO: N/A
GARANTIA DE CUMPLIMIE N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE CALIDAD N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE ANTICIPO N/A VIGENCIA N/A
TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATA VIGENCIA N/A

MULTA POR ENTREGA TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO
DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA.

UNIDAD DE ADQUISICIONES

APARTADO POSTAL NOYI 8, PBX 2665 0110, 266% 0425, 2665 0435,
TFLS. (5041 2665 0714, 2665 0367, FAX: (504) 2665 0232
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e EJECUCION DE GASTOS A

Republica de Honduras
R_EGA_F01F07
Impreso por: MFERRUFINO3 S
09/09/2024 15:29:38
PROD
Péagina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracién: 09/09/2024 Precompromiso
- Compromiso
. Nacional Portuari
Institucién: [ 0803 | Empresa Nacional uaria Devengado
Gerencia Administrativa: 001 | GERENCIA CENTRAL Secuencia
Operaciones
Unidad Ejecutora: GERENGIA GENERAL ENP // Contables
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [ | Devengado [ | Regularizacién [_]
2
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento SLD SOLICITUD DE DESEMBOLSO/ UADQ-DCS-0S-074-
oy 2024 Secuencia No.Doc FO1 Origen
[ os/os/2024 | Nmero de Documento
Fecha de Recepcion Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
Namero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:
Servicios Personales D Bienes de uso D Transferencias ]
Servicios Profesionales y Técnicos D Construcciones 1___| Otros D
Bienes y Servicios |:l Deuda Publica |:] Pasajes y Viaticos D
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [] Deuda Publica [ ] Devoluciones ] Otros D
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Denominacidn — —
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucidén
Denominacidn CONVENIO:
N
FAARAERA IMPORTE IMPORTE
ACT | OBJ | BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO(SUB (PROY| oo | cro | TRAN | CONTABLE ; NACIONAL _ EXTRANJERA  Camb.
11 | oo | ooo | o001 [311107 { 0000 Productos Alimenticios Y Bebidas / 76,855.145 0.00 0.0
76,855.14 0.00 0.00
SON: SETENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO hisssvondbini s
CON CATORCE TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00  0.00|
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
{ RESUMEN DE LA OPERACION / CUENTAS BANCARIAS
UADQ-DCS-05-074-2024 ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA RVICIO DE ELABORACION DE 750 Cédigo Banco:
PINATAS PEQUERAS, FABRICADAS EN W Y PAPEL CHIl E DIFERENTES COLORES, CADA PIRATA Nombre
DEBE INCLUIR DQS BOLSAS DE 2 LBS.. DULCES (CONFITES! BOMBONES Y PALETAS DE CNJDAB) EN B
VARIEDAD DE SABORES. PARA USAR EN DEL DIA DEL NIRO HONDURERO. PRO' Cuenta Origen/CUT
Nimero de Cuenta

SERVICIOS E)NVERSIONES AGRO‘NDUSTﬂb\LE& ‘SOLICITUD DE SERVICIO ENP-SM-080-2024
Libreta

NUmero de Libreta

CUENTA / LIBRETA

MONEDA:

Cédigo: ENL Descripcién LEMPIRAS _—

Verificado por: MFERRUFINO3 Aprobado por:
MARCIO ALEJANDRO FERRUFINO MO|
Fecha y hora:  08/09/2024 15:26:02 Fecha y hora:

VJ/L,WH 4

oo loq| 2o24-




q ' N A G R. T. N. 05019024603160
CAI: S5EA005-94C3D8-6B4E99-9E9F26-83593D-51
R -

SERVICIOS E INVERSIONES AGROINDUSTRIALES FACTLIRA
Pedro Sula, Cortes, Honduras _ 000-002-01-00000015
( DIA MES ANO )
‘ax: 25576193 E* Septiembre 2024 )

ail: sinag.hn24@gmail.com

nte: Empresa Nacional Portuaria

sxecion: Puerto Cortes, Cortes Forma De Pago: Al Contado
. N.: 05069001047110 Condiciones De Pago: Pago Inmediato
OMPRA No. 21520

nero de correlativo de la orden de compra exenta:
nero de correlativo de la constancia del registro de exonerados:
nero de identificacion de la secretaria de Agricultura y Ganaderia:

scripcion Cantidad Precio Unit. Descuento  Precio Total

01 ] Servicio De Elaboracion Y Suministro De 700 Pifiatas 700.00 Lps 343.92 Lps 0.00  Lps 240,743.60
juefias, Fabricadas En Alambre Y Papel China De Diferentes Colores

iguras, Cada Pifiata Debe Incluir 2 Bolsas De Confites Variados De

Ib Cada Bolsa

@l Articulos: 1] ~Rango Autorizado: 000-002-01-00000001 Al 000-002-01-00000025 Fecha Limite De Emision: 14/09/2024
Importe Gravado 15% Lps 240,743.60
Importe Gravado 18% Lps 0.00
Importe Exento / ISV Lps 0.00
Importe Exonerado Lps 0.00
Descuentos Y Rebajas Otorgados Lps 0.00
Valor en Letras: ** DOSCIENTOS SETENTA y SEIS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA y ISV 15% Lps 36,111.54
CINCO CON 14/100 LEMPIRAS ** ISV 18% Lps 0.00

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, "EX{JALA"

ORIGINAL: CLIENTE COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR COPIA: ARCHIVO Total a Pagar Lps 276,855.14

Pagina 1
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COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

i
1

EVALUACION DE OFERTAS

ENP-SM-090-2024

| SERVICIO DE ELABORACION DE 700 PINATAS PEQUENAS DE DIFERENTES COLORES,
INCLUYE DOS BOLSAS DE 2 LBS. DE DULCES. PARA CELEBRACION DIA DEL NINO 10 DE

SEPTIEMBRE 2024.

ENP-GAUA-GG-ELABORACION Y SUMINISTRO DE PINATAS FABRICADAS EN

| ALAMBRE Y PAPEL CHINA DE DIFERENTES COLORES Y DULCES VARIADOS. PARA
CELEBRACION DEL DiA DEL NINO HONDURENO.

09 DE SEPTIEMBRE DE 2024 10:00 A.M.

| 09DE SEPTIEMBRE DE 2024 10:30 A.M.

1. EVALUACION LEGAL

SERVICIOS E INVERSIONES

1 | AGROINDUSTRIALES. 05019024603160 | CUMPLE
& :iNGA INVERSIONES S. DE 05019019106294 CUMPLE
INVERSIONES VALLADARES
3. RIVERA. 05011990124680 | CUMPLE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
SERVICIOS E INVERSIONES SE RECOMIENDA ADJUDICAR OFERTA MAS
1. | AGROINDUSTRIALES. 276,855.14 | CUMPLE BAJA, CUMPLE REQUISITOS SOLICITADOS
MENGA INVERSIONES S. DE TIEMPO DE ENTREGA MAYOR AL
2 | eL 289,800.00 NO CUMPLE | Lo\ ieriDO
INVERSIONES VALLADARES TIEMPO DE ENTREGA MAYOR AL
3. | RIVERA. 292,000.00 NO CUMPLE | oo ieriDO
3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION
IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584
GISELA CLAUDETH PAZ 0506-1983-00356
A | DIAGA 0501-1997-09532
R Paf -
BENINI 10 0506-1991-00586 / 7\
{
~— / _/

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232




3 .3(3-'_‘
LR
3
= g
Lo 5
=
g 3
e
S
i

" ENPy oy ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
¢ N\ PARACOMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

:[ ENP-SM-090-2024

* SERVICIO DE ELABORACION DE 700 PINATAS PEQUENAS DE DIFERENTES COLORES, INCLUYE DOS BOLSAS DE
3S. DE DULCES. PARA CELEBRACION DIA DEL NINO 10 DE SEPTIEMBRE 2024.

i Coonas el el iR RS S R IR | S o DR sobt I AR R e e dalecicish s S Sk DSttt vl Ee s n e
-' . 07 SEPTIEMBRE, 2024 | PUERTO CORTES, CORTES 09 SEPTIEMBRE, 2024 10:00 AM TRES(3)

L > oy eie . ey iﬁ e L et SRR S e o o L
o« e RS P i L e TS s oD

| ANGELDAVID | COMPRAS Y

4 Liri h 561

| Rias SUMINISTROS Angel.irias@enp.hn 3152-5611 A ﬂ% W
§ R DE
| JENNIFFER REVISOR D | Sy

' RAMIREZ A. COMPRAS

v saraml | AUXILIAR i /"
: ADMINISTRATIVO | martinezheydi061@gmail.com 3269-4144 CL r'{or‘[;tl

A

MARTINEZ DE COMPRAS

=

i 2 *-"j‘ :",-. .: —-‘~;- ; .‘;E Balk e b e TR LD e = 4k !5'.1
SERVICIOS E INVERSIONES AGROINDUSTRIALES 05019024603160 276,855.14
MENGA INVERSIONES S. DE R.L. 05019019106294 289,800.00
INVERSIONES VALLADARES RIVERA 05011990124680 292,000.00

- OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 09 DE SEPTIEMBRE, 2024

RT.N: 0506900104710

E APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
£ TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232




EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

UNIDAD DE ADQUISICIONES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS

SOLICITUD DE SERVICIO No.

090

Emision: Puerto Cortés, Cortés IG Iseptlembre 2024

DIRECCION

Unidad Solicitante: |ESTRATEGIA Y COMUNICACION + RSE Departamento:

Solicitado por: LIC. TESLA MARADIAGA Posicién: DIRECTOR DE UNIDAD

Descripcion de la
Linea PACC:

ENP-GAUA-GG-ELABORACION Y SUMINISTRO DE PINATAS FABRICADAS EN ALAMBRE Y PAPEL CHINA DE
DIFERENTES COLORES Y DULCES VARIADOS PARA CELEBRACION DEL DIA DEL NINO HONDURERNO.

Para Utilizar en: CELEBRACION DIA DEL NINO 10 DE SEPTIEMBRE 2024.

DESCRIPCION DEL SERVICIO

ELABORACION DE 700 PINATAS PEQUERNAS, FABRICADAS EN ALAMBRE Y PAPEL CHINA DE DIFERENTES COLORES, CADA
PINATA DEBE INCLUIR DOS BOLSAS DE 2LBS DE DULCES (CONFITES, BOMBONES Y PALETAS DE CALIDAD) EN VARIEDAD DE

Observaciones del Solicitante

Flnna'Afoﬁnd: Dependencia § i

Original UAD@-DCS. Copia Solicitante. I N

[pARA l(éo DE LA UNIDAD nafmu ———
p— OBJETO DE GASTO 5 ' ' 'O VERIFICADO POR Fecha:
LINEA PACC cuss !é ! l Cj‘-@ GQ)OCI ,24’
PACC ENP 5'“0-08 w|4101q
Hod(yzcr@,aei on H#3 ol qua Amboclo 2024
. ELABORACION — l APROBACION

APERTURA




R.T.N: 0506900104710

L
b 4 4
AN MEMORANDO
' UADQ-P-107-2024
PARA: LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO

Jefe Depto. Contabilidad General E.N.P.

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion PresuTm
BE LIC. LUCILA DEL CID——

Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 20 de Septiembre 2024

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de SERVICIOS E INVERSIONES
AGROINDUSTRIALES (SINAG)., para cancelacion de la Factura No.000-002-01-00000015
por la cantidad total de L.276,855.14 por el Servicio de Elaboracién y Suministro de 700
pifiatas coloridas de diferentes figuras, acompafiadas de 2 bolsas de confites variados de
2.2 Ibs. Cada pifiata (1,400 bolsas de confites en total).-

Conforme Orden 0521520.

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, acta de recepcién, Orden de Servicios, Adjudicacion,
Resolucién de Adjudicacién, F01-6889, F01-6888, UADQ-DCS-0S-074-2024, Formato de
Evaluaciéon de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas, cotizaciones, Solicitud de
servicios 090-2024, Memo UEC+RSE-212-2024.

Asi como copias de: Constancia electrénica de solvencia fiscal, Registro de beneficiarios
Siafi, Publicacién ONCAE.

GP QJ_W 99’/0?/;._[

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
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